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خودروهای چینی از بازار ایران رفتنی شدندخودروهای چینی از بازار ایران رفتنی شدند

مرتضی قدیمی 
کارشناس

 

تنوع در منابع تأمین ارز و 
مدیریت مصارف ارزی

تقویت تولید داخلی و خودکفایی در تأمین کالاهای اساســی، تنوع در 
منابع تأمین ارز، محدودیــت یا ممنوعیت های گمرکی و مهم تر از همه، 
مبــارزه با قاچــاق کالا و ارز، به مدیریت مصرف ارز منجر می شــود. در 
سال های اخیر، تحریم های اقتصادی و فشارهای بین المللی به ویژه پس از 
خروج ترامپ از برجام در ســال ۱۳۹۷، منجر به ایجاد چالش های جدی 
در تأمین منابع ارزی و مدیریت اقتصاد کشور شده است؛ لذا این شرایط، 
نیاز به برنامه ریزی و استراتژی های مؤثر برای کاهش وابستگی به ارزهای 
خارجی و افزایش تولیدات داخلی را بیش از پیش ضروری کرده است.در 
این میان، کاهش مخــارج ارزی و مدیریت بهینه مصرف ارز به عنوان دو 
راهکار کلیدی برای عبور از بحران های اقتصادی مطرح می شود، اما برخی 
از کارشناسان اقتصادی، بدون درنظرگرفتن مشکلات ارزی، تأکیدی فراوانی 
بر آزادسازی بازار دارند.بی تردید، تحریم ها و محدودیت های تجاری نه تنها 
بر صادرات نفت تأثیر گذاشته، بلکه واردات کالاهای اساسی و فناوری های 
مدرن را نیز با مشــکل مواجه کرده اســت.از سوی دیگر اگر برای واردات 
کالاهای اساسی، راهکاری اتخاذ نشود، به سبب کمبود کالا و افزایش قیمت، 
منجر به نارضایتی های اجتماعی و اقتصادی خواهد شد و فشار بر معیشت 
مــردم را افزایش می دهد؛ بنابراین، اتخاذ تدابیر مؤثر برای مدیریت منابع 
ارزی و کاهش هزینه های ارزی، یکی از اولویت های اصلی سیاست گذاران 
و مدیران اقتصادی کشور خواهد بود، به بیانی این سیاست کاملًا مطابق با 
نظریه های اقتصادی است.در این راستا، تقویت تولید داخلی، تنوع در منابع 
تأمین ارزی و مدیریت بهینه مصرف ارز می تواند به عنوان اســتراتژی های 
کلیدی موردتوجه قرار گیرد. درواقع با ســرمایه گذاری در تولید داخلی و 
کاهش وابستگی به واردات، می توان به خودکفایی دست یافت و همچنین 
با توسعه صادرات غیرنفتی، منابع ارزی کشور را تقویت کرد. علاوه بر این، 
ایجاد بسترهایی برای اســتفاده از ارزهای دیجیتال و تقویت گردشگری 

می تواند به بهبود وضعیت اقتصادی کمک کند.
در این یادداشت، قصد داریم، به بررسی شیوه های کاهش مخارج ارزی 
و مدیریت مصرف ارز در شرایط تحریمی اشاره کنیم و راهکارهای عملی 
برای تحقق این اهداف ارائه دهیم. با اتخاذ این راهکارها، می توان به پایداری 
اقتصادی و بهبود شرایط معیشتی مردم کمک کرد و در نهایت رشد و توسعه 
اقتصادی را متصور شد.شاید بتوان »تقویت تولید داخلی و خودکفایی در 
تأمین کالاهای اساســی« را یکی از اصلی ترین ارکان کاهش مخارج ارزی 
عنوان کرد، درواقع با افزایش سطح تولید محصولات اساسی نظیر گندم، 
برنج، روغن و گوشــت )ســفید و قرمز( نیاز اصلی مردم؛ یعنی غذا تأمین 
می شــود، لذا از خروج ارز جلوگیری خواهد شد.از سوی دیگر خودکفایی 
در تولید کالاهای اساسی، فارغ از مباحث مدیریت ارزی، کاهش وابستگی 
به دیگران و امنیت غذایی کشور را تأمین خواهد کرد، موضوعی که مورد 
تأکید مقام معظم رهبری نیز بوده است و ایشان در بیانات زنده و تلویزیونی 
نوروز سال ۱۴۰۱ به آن اشاره داشته اند.»مسئله کشاورزی و دامداری بسیار 
مهم است و کشور باید در محصولات پایه غذایی همچون گندم، جو، ذرّت، 
خوراک دام و دانه های روغنی به امنیت کامل و خودکفایی لازم دست پیدا 
کند. باتوجه به وسعت سرزمینی و فراوانی دشت های حاصلخیز در کشور 
این امر ممکن اســت، البته متأســفانه بخش کشاورزی جزو وابسته ترین 
بخش های کشور به واردات است که این وضع حتماً باید تعدیل شود.«اما 
دست یابی به این هدف، در کوتاه مدت عملی نیست، لذا با یک برنامه ریزی 
صحیح و بلندمدت، خودکفایی در تأمین کالاهای اساســی محقق خواهد 
شــد. گذر از کشاورزی سنتی به مدرن و سرمایه گذاری در آن، حمایت از 
کشاورزان از طریق تسهیلات مالی، آموزشی و بیمه ای، بهبود زیرساخت های 
کشــاورزی و بهره گیری از علوم روز دنیا و... به عنوان الزامات آن شناخته 
می شود.متأســفانه، در حال حاضر پرداخت هزینه های خرید محصولات 
کشــاورزی نظیر گندم، به درستی صورت نمی گیرد و کشاورزان در تأمین 
معاش خانواده خود با مشکل مواجه هستند.از طرفی به جهت توسعه علمی 
کشور، شاهد ظهور شرکت های دانش بنیان هستیم، درعین حال بسیاری 
از نخبگان کشــور دارای ایده های کاربردی در خصوص افزایش تولیدات 
کشــاورزان و مباحث فراوری آن هســتند؛ اما مسائل مالی و قوانین، سد 
راهی در این زمینه محسوب می شود، لذا دولت و مجلس با وضع قوانین و 
اعطای تسهیلات مالی، به بهبود مهم ترین رکن صنعت غذایی کشور یعنی 
تأمین کالاهای اساسی کمک خواهند کرد.متأسفانه، راهکار اصلی تأمین 
ارز در ایران، نفت و محصولات وابسته به آن است، درواقع کشور با افزایش 
صادرات کالاهای غیرنفتی، می تواند منابع ارزی بیشتری جذب کند، این 
ظرفیت در بســیاری از بخش ها نظیر محصولات کشاورزی، صنایع دستی 
و محصولات صنعتی وجود دارد، اما به دلیل اینکه از ســالیان دور فروش 
نفت ســاده و در دسترس ترین مسیر درآمد دولت ها بوده، حرکت به این 
مسیر با کندی فراوانی همراه بوده است.شاید بتوان گفت اگر تحریم های 
نفتی از سوی غرب بر ایران تحمیل نمی شد، عملًا همین صادرات غیرنفتی 
حداقلی نیز تحقق پیدا نمی کرد، از سوی دیگر اقتصاد غیرنفتی، از سالیان 
دور مورد تأکید اقتصاددانان بوده اســت و یک جست وجو ساده در فضای 

رسانه ای و علمی کشور نیز حکایت از این ماجرا دارد.

 بازار خودروی ایران در سال های اخیر، شاهد تحولات چشمگیری بوده است. نوسانات 
شدید قیمت، تغییر سلیقه مشتریان، تحریم ها و سیاست های متغیر دولت، همگی بر این 
بازار تأثیر گذاشته اند.بازار خودروی ایران در سال های اخیر، شاهد تحولات چشمگیری بوده 
است. نوسانات شدید قیمت، تغییر سلیقه مشتریان، تحریم ها و سیاست های متغیر دولت، 
همگی بر این بازار تأثیر گذاشته اند. در گفت وگو با اسد کرمی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران تلاش کرده ایم با تحلیل و بررسی داده های 
موجود، تصویری روشــن از وضع فعلی بازار خودرو و پیش بینی هایی در مورد آینده این 
بازار ارائه کنیم.این روزها یکی از مسائل مهم در بازار خودروهای صفر کیلومتر داخلی و 
وارداتی، ناهماهنگی بین قیمت و کیفیت است. خودروهای نه چندان با کیفیت و کم آپشن 
با نرخ های عجیب و غریبی معامله می شوند و دیگر کسی از شنیدن اعداد میلیاردی جلوی 
نام این نوع خودروها متعجب نمی شود. اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران در این باره 
توضیح می دهد: قیمت بسیاری از خودروها با میزان کیفیت آنها همخوانی ندارد؛ البته نه 
در تمام موارد؛ خودروهایی نیز در بازار وجود دارد که بین قیمت و کیفیت آنها همخوانی 
وجود دارد. قیمت گذاری خودروهای وارداتی برعهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان و 
شورای رقابت است، اما در نهایت قیمت خودرو در بازار به اندازه زیادی به سیاست های دولت 
بستگی دارد.درحال حاضر خیلی از خودروها در بازار زیر قیمت مصوب به فروش می رسند؛ 
مثلا قیمت مصوب خودروی جتا ۲میلیارد و ۷۰۰میلیون تومان است، اما در بازار حدود 
۳۰۰تا ۴۰۰میلیون تومان زیر قیمت به فروش می رسد، وضع انواع وانت های پیکاپ مونتاژ 
چینی نیز به همین ترتیب است. خیلی از قیمت ها در بازار، پایین تر از قیمت شرکت هاست.

مسئله ناهمخوانی قیمت و کیفیت در خودروهای تولید داخل نیز وجود دارد؛ مثلا قیمت 
خودروی پژو ۲۰۷یک میلیارد تومان اســت؛ این در حالی است که این خودرو آپشن های 
چندان زیادی ندارد. همچنین امکانات خاصی برای تحمل طی کردن راه های طولانی برای 
سرنشینانش ندارد؛ بنابراین باید گفت که قیمت یک میلیارد تومان برای این خودرو زیاد 
است و هیچ همخوانی ای با امکانات آن ندارد. درواقع اکثر خودروهای تولید داخل، قیمتی 
بالاتر از میزان کیفیت شان دارند.مدتی  است که وضعیت واردات خودرو بهبود نسبی پیدا 
کرده و همچنان روند خوبی را طی می کند. همچنین از طرف دیگر حواله های خودروی 
جانبازان و دانشــجویان در بازار خرید و فروش می شود )مجلس شورای اسلامی در سال 

 ۱۴۰۱ طرحــی را تصویب کرد که به موجب آن جانبــازان جنگ تحمیلی می توانند از 
تسهیلات خودرو بهره مند شوند(. این دو مسئله تا حدودی وضعیت راکد بازار خودرو را 
تحت تأثیر قرار داده است.رئیس هیأت مدیره اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی 
تهران درباره وضعیت بازار خودرو می گوید: نمی توانیم بگوییم که بازار از حالت رکود خارج 
شده است. بازار خودروهای وارداتی نیز در چند ماه اخیر دچار ریزش شده، دلیل این ریزش 
واردات خودروهای به روز و مدل های متنوع با امکانات و آپشن های جدید آنهاست. همین 
مسئله باعث شده تا خودروهایی که قبل از خودروهای جدید وارد کشور شده بودند، به 
نوعی از رده خارج و با اقبال خیلی کمتری نسبت به خریداران روبه رو شوند؛ البته از نظر 
کارشناسان این یک اتفاق خوب در بازار خودرو به حساب می آید. البته در بازار خودروهای 
تولید داخل نیز دچار رکود هستیم و دلیل آن هم صدور حواله های شرکتی و همچنین 
قیمت گذاری  دســتوری است.سال هاســت که خودروهای چینی در بــازار ایران جولان 
می دهند؛ چرا که دیگر خودروها محدودیت واردات داشته اند. کرمی درباره تأثیر واردات 
خودروهای جدید بر خودروهای وارداتی چینی می گوید: باز شدن بازار روی خودروهای 
متنوع می تواند به سیطره خودروهای چینی بر بازار ایران پایان دهد؛ مثلا اگر کسی قصد 
خرید یک خودرو با قیمت حدود ۴ یا ۵ میلیارد تومان را داشته باشد، می تواند با همین 
حدود قیمتی فولکس واگن یا آئودی های جدید وارداتی را خریداری کند. باید بگویم این 
خودروها به مراتب کیفیت بهتری نسبت به خودروهای چینی دارند. با توجه به اینکه مردم 
ایران اقبال خوبی نســبت به خودروهای لوکس دارند، با رونق واردات خودروهای ساخت 

کشورهای اروپایی، خودروهای چینی جایگاه خود را در بازار ایران از دست خواهند داد.
یکی از معضلات خودروهای چینی کمبود شدید لوازم یدکی آنهاست. به گفته اسدی، 
اگر یکی از این نوع خودروها تصادف کند یا دچار نقص فنی شود، مالک خودرو با مشکلات 
زیادی روبه رو می شود؛ به همین دلیل تهیه قطعات و تعمیرات خودروهای چینی بسیار 
گران تمام می شــود. او درباره تامین قطعات خودروهای وارداتی می گوید: جلســاتی با 
مسئولان وزارت صمت درباره مسئله تامین قطعات خودروهای وارداتی برگزار کردیم. باید 
در قراردادهایی که برای واردات خودرو بسته می شود، مسئله تامین و تولید لوازم یدکی 
نیز لحاظ شود؛ به شکلی که بعد از واردات خودرو بخشی هم به واردات قطعات اختصاص 

یابد یا اینکه بتوانیم این لوازم را در داخل تولید کنیم.

رئیــس اتحادیه انجمن های علمــی انرژی ایران گفت: 
واردات بنزین از دو منظر سیاسی و اقتصادی به نفع کشور 

نیست.
هاشــم اورعی گفت: به دو دلیل نباید به دنبال واردات 

بنزین بود.
وی، دلیل نخســت را اقتصادی برشمرد و ادامه  داد: در 
جایی مطالعه می کردم که اگر روند مصرف بنزین به همین 
منوال پیش برود باید ۶۰ درصد درآمد ارزی کشــور برای 

واردات بنزین و گازوئیل اختصاص داده شود.
استاد تمام دانشــگاه صنعتی شریف خاطرنشان  کرد: 
در کشور چنین توانی وجود ندارد که سالی این میزان ارز 
برای واردات بنزین تخصیص داده شود و البته یادمان باشد 
این ارزی که برای بنزین اختصاص می یابد، باید از ارز دارو، 
مواد اولیه موردنیاز کارخانه ها و سایر اقلام اساسی کم شود.

اورعی گفت: این گونه نیســت که بگوییم این میزان از 
ذخیره های ارزی برمی داریم و جای دیگری آسیب نمی بیند، 
قلک ما خالی اســت و اگر بخواهیم بــرای واردات بنزین 
هزینه کنیم باید از جای دیگر کم کنیم تا تأمین شــود و 

این اقتصادی نیست.
وی، دلیل دوم را سیاسی و امنیتی دانست و اضافه  کرد: 
اگر به همین  منوال جلو برویم برای واردات بنزین وابسته 
خواهیم شد که اسباب خجالت و بسیار خطرناک است که 

نتوانیم نیازمان را تأمین کنیم.
رئیس اتحادیه انجمن های علمی انرژی ایران خاطرنشان  
کرد: در بخش تولید بنزین دیگر انتظار جهش تولید نمی توان 
داشــت و نباید هم داشــت؛ زیرا معنا ندارد این قدر بنزین 

بی اندازه مصرف یا قاچاق شود.
وی ادامه داد: باید سیاســت ها را اصلاح کرد و حتماً در 
این فرایند یکی از کارهای مهم آن است که قیمت ها اصلاح 
شــوند و در کنار آن از قشر آسیب پذیر به میزان مناسب 

حمایت کرد.
این مقام صنفی با اشاره به مطرح شدن مسائلی همچون 
سه نرخی شدن بنزین، گفت: اینها ممکن است یک مسکّن 
مقطعی آن هم کوتاه مدت باشــد که من به اینها سیاست 
های »وصله پینه ای« می گویم؛ یعنی نشــان دهنده آن 
است که ما آمادگی، جسارت و شهامت این که این مساله 
را حل کنیم نداریم و به دنبال تغییر صورت مساله هستیم.

وی افزود: این روشــی است که سال ها رفته ایم و کار 
به جایی نرســیده است؛ راهکار این است که اصل ماجرا را 

بفهمیم و بخواهیم آن را حل کنیم.
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رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از دریافت گزارشی از عملکرد ۴ ساله اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها از سوی وزیر جهاد کشاورزی از زحمات دست اندرکاران اجرای این طرح 
تقدیر کردند. رهبر معظم انقلاب اسلامی پس از دریافت گزارشی از عملکرد چهار ساله اجرای طرح جهش تولید در دیم زارها از سوی وزیر جهاد کشاورزی و رئیس ستاد اجرایی فرمان 

امام، از زحمات دست اندرکاران اجرای این طرح تقدیر کردند.
غلامرضا نوری و سید پرویز فتاح در گزارشی به رهبر معظم انقلاب، نتایج و دستاوردهای اجرای »طرح جهش تولید در دیم زارها« را ارائه دادند.

در این گزارش آمده اســت؛ با اجرای طرح در ۵.۲ میلیون هکتار از اراضی دیم کشــور، بیش از ۲۲ هزار روســتا در ۲۵ استان کشور تحت پوشش قرار گرفته و زمینه مشارکت ۵۱۰ 
هزار کشاورز فراهم شده است.در بخش دیگری از گزارش تصریح شده است؛ نفوذ دانش در مزارع، بیمه محصولات به منظور کاهش ریسک محیطی در دیم زارها، پرداخت ۸۴۷ میلیارد 
تومان تسهیلات برای خرید ادوات کشاورزی، اختصاص ۱.۱ میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح، نظارت بر اجرای طرح از طریق بکارگیری بیش از ۵ هزار نفر از کارشناسان و مروجان 
از نتایج طرح است.پرداخت بیش از ۲.۳ میلیارد تومان غرامت به دیم کاران، تولید ۱۶ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی و به طور میانگین افزایش ۲۵ درصدی بهره وری در عملیات 

زراعی از دیگر بخش های مهم این گزارش عملکرد ۴ ساله است.

تقدیررهبرانقلابازاجرایطرحجهشتولیددردیمزارها

سید محمدجواد میرطاهر، نایب رییس هیات مدیره بورس اوراق بهادار تهران جزییات موثر بر بازار سرمایه، 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴ را، زیر ذره بین نقد کارشناسی برد و تحلیل کرد.

 »سید محمدجواد میرطاهر«، نایب رییس هیات مدیره شرکت بورس اوراق بهادار تهران پیشنهادهایی را 
برای اصلاح برخی بندهای مدنظر در لایحه بودجه سال آینده ارایه داد که در ادامه می خوانید:

۱. از نظر شــما کدام یک از موارد مطرح شــده در لایحه بودجه ۱۴۰۴ به عنوان مهم ترین نکات مثبت و 
تاثیرگذار بر بازار سرمایه محسوب می شوند؟

در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ "منابع هدفمندی" به درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی های سرمایه ای و 
"مصارف هدفمندی" به جمع هزینه ها اضافه شــده، هم چنین موارد فرابودجه ای مانند تحویل نفت خام به 
برخی دســتگاه ها نیز وارد ردیف های بودجه شــده و در ردیف تملک دارایی های سرمایه ای یا همان بودجه 
عمرانی درج شــده است، این اقدام می تواند به شــفاف و واقعی  شدن ارقام بودجه ، به ویژه محاسبه کسری 

بودجه، کمک چشمگیری کند.
برای مثال، مطابق با ارقام مندرج در قانون بودجه سال ۱۴۰۳، کسری تراز عملیاتی کشور یعنی تفاضل 
درآمدها و هزینه های دولت، حدود ۲۸۰ هزار میلیارد تومان بود اما این رقم به واسطه در نظر نگرفتن کسری 

هدفمندی یارانه ها و اقلام فرابودجه ای به شدت کمتر از مقدار واقعی آن بود.
رقم کســری تراز عملیاتی ســال ۱۴۰۴ با احتساب موارد ذکر شــده بیش از ۱,۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
برآورد می شود، البته باید توجه داشت که رشد کسری تراز عملیاتی ناشی از اضافه شدن مصارف هدفمندی 
به ردیف هزینه های طرف مصارف بودجه اســت، در حالی که منابع هدفمندی به ردیف درآمدها در طرف 
مصارف افزوده نشده و در ردیف واگذاری دارایی های سرمایه ای منظور شده که به رشد مازاد تراز سرمایه ای 

بودجه منجر شده است.
نکته مثبت دیگر، تلاش ســازمان برنامه و بودجه برای انطباق لایحه با احکام برنامه هفتم پیشرفت بوده 
است. برای مثال در انطباق با ماده ۲۴ برنامه هفتم پیشرفت، سقف مجاز تضامین دولتی درلایحه درج شده 
یا در انطباق با ماده ۱۰ برنامه هفتم مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برای اوراق بهادارســازی بدهی دولت به 

بانک ها پیش بینی شده است.
مرتبــط کردن درصد افزایش حقوق کارکنان به قانون جوانی جمعیت، در نظر گرفتن ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای تسویه بدهی دولت از طریق واگذاری اموال در لایحه بودجه و کاهش درآمدهای ناشی از واگذاری 
اموال منقول و غیرمنقول از ۶۲ هزار میلیارد تومان به ۲۵ هزار میلیارد تومان که به واقع بینانه تر شدن لایحه 

کمک می کند، از دیگر نکات مثبت لایحه بودجه امسال است.
۲. در کنار موارد مثبت لایحه بودجه ۱۴۰۲، بهتر است چه نکاتی در لایحه بودجه سال آینده مورد اصلاح 

قرار بگیرند تا بتوان شاهد تاثیر مثبت آن در روند بازار سرمایه باشیم؟
یکی از نقاط ضعف لایحه بودجه ۱۴۰۴ ، نبود امکان مقایســه دقیق ارقام مندرج درلایحه بودجه ســال 
آینده با قانون بودجه امســال اســت، چنان که ارقام مربوط به طرف مصارف پس از تغییر نحوه گزارش دهی 

برای سال ۱۴۰۳ نامشخص است.
هم چنین، آن طور که از مندرجات ذکر شده در لایحه برمی آید، ارقام اصلاح شده برای این سال در طرف 
منابع نیز صرفاً شــامل منابع هدفمندی یارانه ها است و سایر اقلام فرابودجه ای را شامل نمی شود، این بدان 

معنا است که امکان مقایسه دقیق لایحه بودجه با قانون سال قبل میسر نیست.
نکته حائز اهمیت دیگر، درج نشدن جزئیات طرف مصارف بودجه است، در واقع به جز ذکر برخی موارد 
ذیل جدول یک، مشخص نیست که حدود ۴,۱۰۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده در ردیف هزینه ها 

دقیقاً صرف چه اموری خواهد شد.
استقراض ۵۴۱ هزار میلیارد تومانی از صندوق توسعه ملی و پرداخت نشدن ۲۸ واحد درصد از سهم این 
صندوق از کل فروش نفت، دیگر نکته نگران کننده درلایحه بودجه ۱۴۰۴ است، درست است که این رقم به 
عنوان بدهی دولت به صندوق منظور می شود اما تجربه نشان داده بازگشت این مبلغ به منابع صندوق، بسیار 
بعید است.به هر حال استفاده دولت از نفت به عنوان یک ثروت بین نسلی برای پوشش هزینه های جاری به 

معنای محروم ســاختن نسل های آینده کشور از این موهبت خدادادی است، در عین حال 
باید توجه داشت که منابع صندوق توسعه باید صرف توسعه و عمران کشور شود و هزینه کرد 

آن در بودجه های سنواتی نادرست است.
هم چنیــن، مطابق ارقام مندرج در لایحه از مجمــوع ۵,۹۸۸ هزار میلیارد تومان منابع 
عمومــی بودجه، ۱,۵۹۸ هزار میلیارد تومان متعلــق به درآمدهای حاصل از فروش نفت و 
فرآورده های نفتی بوده که به معنای سهم ۲۶.۶ درصدی نفت از بودجه است؛ اما با در نظر 
گرفتن استقراض دولت از صندوق توسعه، سهم نفت از کل بودجه به ۳۵.۷ درصد می رسد 

که وابستگی بودجه به نفت را تشدید می کند.
موضوع حائز اهمیت دیگر، حجم بالای انتشار اوراق در سال آینده است، دولت برای سال 
آینده ۷۰۰ هزارمیلیارد تومان انتشــار اوراق در نظرگرفته که در قیاس با سال جاری ۱۷۵ 
درصد رشد رانشان می دهد، این امر می تواند فشار بر نرخ بهره را در سال آینده افزایش دهد.

بــه هر حال اکنون اقتصاد ایــران نیز به دلیل بالا بودن نرخ بهره با چالش های متعددی 
روبه رو است و به نظر می رسد دولت باید برای رفع این چالش ها از اقداماتی که باعث فشار 

بر نرخ ها می شود، اجتناب کند.
در عین حال باید توجه داشت در حالی که درنظر گرفتن ۲۰۰ هزار میلیارد تومان بابت 
تسویه بدهی دولت از طریق واگذاری اموال امری مثبت است، اما شکل اجرای آن می تواند 

آن را به یک نکته منفی تبدیل کند.
در واقع برخی تجربیات مشابه قبلی به واگذاری شرکت های ضررده به تأمین اجتماعی یا 
واگذاری اموال به چند برابر قیمت ذاتی منجر شده که طبعاً به زیان سازمان تامین اجتماعی 
بوده است، بنابراین بهتر است سازوکاری برای این امر درنظرگرفته شود تا منافع بازنشستگان 

با تهدید مواجه نشود.
در بخش مفروضات لایحه بودجه نیز برخی موارد ذکر نشــده است، برای مثال برخلاف 
ســال قبل به میزان صادرات نفت خام اشاره نشده یا نرخ دقیق تسعیر ارز کالاهای اساسی 

مشخص نیست که به نظر می رسد، لازم است این موارد به جدول مفروضات اضافه شود.
۳. تعداد زیادی از کارشناســان معتقدند که لایحه بودجه پس از چند ســال به صورت 
انبساطی بسته شده است، از نظر شما این موضوع تا چه میزان می تواند بر روند بازار سرمایه 

تاثیرگذار باشد؟
نگاه اولیه به لایحه از رشد ۶۸ درصدی بودجه حکایت دارد؛ با این حال چنان که پیش تر 
اشاره شد باتوجه به در نظر نگرفتن اقلام فرابودجه ای در ارقام سال ۱۴۰۳، این درصد رشد 
شــاید چندان دقیق نباشد اما بنابر اظهارات رییس سازمان برنامه و بودجه، بودجه عمرانی 
کشور با ۴۰ درصد رشد مواجه شده که کمی از تورم بیشتر و نکته مثبتی محسوب می شود.

در واقع، رقم بودجه عمرانی در قانون بودجه ســال قبل ۴۰۰ هزار میلیارد تومان و رقم 
بودجه عمرانی در لایحه بودجه امسال بدون احتساب نفت خام تحویلی به نیروهای مسلح 
و سایر دستگاه حدود ۵۶۰ هزار میلیارد تومان است که از رشد ۴۰ درصدی بودجه عمرانی 

حکایت دارد.
با این حال انبســاط بودجه دولت در غیاب سیاســت های پولی هماهنگ مانند کاهش 
نرخ بهره نمی تواند به تنهایی بر روند بازار موثر باشــد. بخشی از منابع این بودجه انبساطی 
از طریق رشــد ۱۷۵ درصدی اوراق تامین شده ، همچنین این بودجه با رشد ۳۹ درصدی 

درآمدهای مالیاتی همراه بوده است.
تلفیق این مســئله با افزایش ۱۰۰ درصدی ســقف معافیت های مالیاتی درآمد اشخاص 
حقیقی می تواند به معنای تلاش دولت برای افزایش اخذ مالیات از شرکت ها باشد، هرچند 
نرخ مالیات بر درآمد برای شرکت های پذیرفته شده در بورس و فرابورس با کاهش ۵ درصدی 

همراه بوده که این امر به عنوان نکته ای مثبت تلقی می شود.
۴. اثر حکم لایحه بودجه مبنی بر عرضه خودروهای وارداتی در بورس را بر آزادســازی 

بازار خودرو و قیمت خودرو چگونه ارزیابی می کنید؟
به طور طبیعی، این اقدام به بهبود فرآیند عرضه خودرو و به تبع آن واقعی تر شدن قیمت 
خودروهای وارداتی کمک شایانی می کند، البته پیش شرط این موضوع، ثبات در بازار ارز است.

افــت قیمت خودروهــای وارداتی، می تواند کاهش قیمت خودروهــای داخلی را نیز به 
دنبال داشته باشد، هر چند دامنه این کاهش به شدت محدودتر است، چون دامنه قیمتی 
خودروهای داخلی و خارجی متفاوت بوده و در عین حال قیمت خودروهای خارجی به علت 
عرضه نشدن در سالیان اخیر با حباب مواجه است.کاهش فاصله میان قیمت بازار و کارخانه 
و نبود نگرانی از جهش قیمت بازار آزاد به واســطه رشــد قیمت های کارخانه ای خودروها 

می تواند دست سیاست گذار را برای اصلاح قیمت کارخانه ای خودروهای داخلی بازتر کند.
در عیــن حال، عرضه خودروهــای وارداتی در بورس کالا زمینــه را برای عرضه مجدد 

خودروهای داخلی در بورس و واقعی  شدن قیمت آن ها فراهم می کند.
۵. در یکی از بندهای لایحه بودجه، افزایش نرخ تسعیر ارز مورد توجه قرار گرفته است، 

این موضوع با چه تاثیری بر شرکت های بورسی همراه است؟
نرخ تســعیر ارز کالاهای اساسی در لایحه بودجه به طور دقیق مشخص نشده است، اما 
بــا توجه بــه تاکید بر اصلاح آن مطابق با نرخ تورم می  توان با قطعیت گفت که دولت برای 
همیشــه نرخ ارز ترجیحی ۲۸,۵۰۰ تومانی را کنار گذاشته است. در عین حال نرخ تسعیر 
ارز مازاد بر ارز ترجیحی حدود ۴۶ هزار تومان در نظر گرفته شــده که از رقم فعلی نرخ ارز 

نیمایی کمتر است.
اعداد ذکر شده در لایحه بودجه چندان برای برآورد درآمد ارزی شرکت های بورسی قابل 
اتکا نیست، در عین حال باید توجه داشت که رشد نرخ ارز ترجیحی بر برخی صنایع مانند 
صنعــت دارو که همچنان برخــی از اقلام مورد نیاز خود را با ارز ترجیحی ۲۸,۵۰۰ تومانی 
تأمین می کند اثر منفی دارد، مگر آن که با رشدهای متناسب در نرخ های فروش همراه باشد.

با این حال دست کشیدن از تثبیت نرخ ارز ترجیحی، در یک قیمت مشخص، گامی مثبت 
برای انطباق بیشتر سیاست های دولت با واقعیت های اقتصادی تلقی می شود و می تواند فعالان 

بازار را به اتخاذ تصمیمات واقع بینانه تر از سوی سیاست گذار ارزی امیدوار سازد.
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سال۱۴۰۴رامطرحکردند.
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هشدارصندوقبینالمللیپولنسبتبهخطراتاقتصادیآسیا
صندوق بین المللی پول اعلام کرد که تهدیدها علیه اقتصاد آســیا ناشی 
از تشــدید تنش های تجاری، بحران بخش املاک چین و احتمال آشفتگی 

بیشتر بازار افزایش یافته است.
صندوق بین المللی پول هشــدار داد که فشــارهای نزولی مداوم از سوی 
چین می تواند با آســیب رســاندن به بخش های مختلف اقتصاد کشورهای 
همسایه با ساختارهای صادراتی مشابه، »تنش های تجاری« را تحریک کند 
و از پکن خواست گام هایی را برای دستیابی به بهبودی مبتنی بر تقاضا برای 

اقتصاد خود بردارد.
صندوق بین المللی پول در گزارش چشم انداز اقتصادی منطقه ای خود برای 
آســیا گفت که کاهش رشد طولانی تر و بیشتر از حد انتظار در اقتصاد چین 
هم برای منطقه و هم برای اقتصاد جهانی مضر و واکنش سیاســت چین در 

این زمینه حیاتی است.
صنــدوق بین المللی پــول در جدیدتریــن چشــم انداز منطقه ای خود 
پیش بینی می کند که اقتصاد آســیا در ســال ۲۰۲۴ بــه میزان ۴.۶ درصد 
 و در ســال ۲۰۲۵ بــه ۴.۴ درصــد رشــد خواهد کرد، زیرا سیاســت های

 پولی نرم تر در سراسر جهان باعث افزایش تقاضای خصوصی در سال آینده 
خواهد شد.

پیش بینی های ســال های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ هر دو نسبت به پیش بینی های 
صندوق بین المللی پول در آوریل ۰.۱ درصد افزایش یافت، اما کمتر از رشد 

۵ درصدی در سال ۲۰۲۳ بوده است.
صندوق بین المللی پول گفت که ریسک ها به دلیل گام های انقباض پولی 
گذشــته و تنش های ژئوپلیتیکی می تواند به تقاضای جهانی آسیب برساند، 

هزینه های تجاری را افزایش دهد و بازارها را متلاطم کند.
در این بیانیه آمده اســت که یکی از حادترین خطرها تشدید تعرفه های 
تلافی جویانه بین شــرکای تجاری اصلی اســت که باعث تشدید پراکندگی 
تجارت و آســیب به رشــد در منطقه خواهد شــد. درحالی که رشد پایین، 
بدهــی بالا و تشــدید جنگ  در صدر دســتور کار رســمی نشســت های 
ســالانه صندوق بین المللــی پول و بانــک جهانی در هفته گذشــته بود، 
 رهبــران مالــی بیشــتر انرژی خــود را صرف نگرانــی در مــورد تأثیرات 
احتمالی بازگشــت دونالد ترامپ به قدرت پس از انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در ۵ نوامبر کردند.
به گفته تحلیلگران، ترامپ وعده داده است که بر واردات از همه کشورها 
تعرفــه ۱۰ درصدی و بر واردات از چیــن ۶۰ درصد تعرفه وضع کند که به 

زنجیره تأمین در سراسر جهان ضربه خواهد زد.

کریشنا سرینیواسان، مدیر بخش آســیا و اقیانوسیه صندوق بین المللی 
پول، روز جمعه در یک کنفرانس خبری گفت که واضح اســت که تعرفه ها، 
موانــع غیرتعرفه ای و مفاد محتوای داخلی راه حل های درســتی نیســتند، 
زیــرا جریان های ســرمایه گذاری تجاری را مخدوش می کنند و سیســتم 
تجــاری چندجانبــه را تضعیــف می کنند. بــه گفته او درنهایــت این نوع 
 اقدامــات منجر به پرداخــت قیمت های بالاتر از ســوی مصرف کنندگان و 

سرمایه گذاران می شود.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد که آشــفتگی های اخیر بازار می تواند 
نوسانات آتی را هم پیش بینی کند زیرا بازارها براساس کاهش بیشتر و بزرگ 
نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا و افزایش تدریجی نرخ بهره توسط بانک 

مرکزی ژاپن قیمت می دهند.
در ایــن گــزارش آمده اســت کــه تغییــرات ناگهانی در انتظــارات از 
این مســیرهای سیاســتی می تواند باعث تعدیل شــدید نرخ ارز و ســرریز 
 آن به ســایر بخش هــای بــازار مالی شــود؛ و اگرچه نوســانات به خودی 

خود لزوماً مضر نیســتند، اما می توانند اعتماد و سرمایه گذاری مصرف کننده 
را تضعیف کنند.

صنــدوق بین المللــی پــول انتظــار دارد اقتصاد چین در ســال جاری 
۴.۸ درصــد رشــد کند کــه ۰.۲ واحد نســبت بــه  پیش بینــی خود در 
آوریل بیشــتر اســت، اما کندتر از رشد ۵.۲ درصدی ســال گذشته است. 
 صنــدوق بین المللــی پــول می گوید که انتظار می رود رشــد این کشــور 
در سال ۲۰۲۵ به ۴.۵ درصد کاهش یابد. چین رشد تقریباً ۵ درصدی را برای 

سال ۲۰۲۴ هدف گذاری کرده است.

سهمناچیزنهضتملیمسکنازتسهیلاتبانکی
عضو انجمن انبوه سازان مسکن گفت: بخش زیادی از پروژه های نهضت ملی 

مسکن به دلیل عدم پرداخت تسهیلات ساخت در جا زده اند.
 صدیقی عضو انجمن انبوه سازان  با بیان اینکه در حال حاضر روند اجرای 
ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن با کندی روبرو شده است، گفت: متاسفانه 
همکاری بانک ها در پرداخت و اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن به هیچ 
عنوان خوب نیست و همین امر خود باعث می شود که زمینه برای کند شدن 

اجرای پروژه ها فراهم شود.
وی ادامه داد: متاســفانه در حال حاضر شــاهد آن هستیم که بخش عمده 
ای از برنامه های نهضت ملی مســکن به دلیل عــدم تزریق منابع مالی نیمه 
تمام باقی مانده و همین امر خود زمینه ساز آن شده است که متقاضیان دیگر 
انگیزه ای برای ادامه روند اجرا و تکمیل پروژه ها نداشــته باشــند و این اقدام 

خود باعث نگرانی شده است.
او با بیان اینکه طبق قانون جهش تولید مسکن باید تمامی بانک ها ۲۰ درصد 
از تسهیلات خود به بخش مسکن اختصاص دهند که در حال حاضر کمتر  بانکی 
به این قانون عمل می کند و تنها یک یا دو بانک تســهیلات خود را به مسکن 
پرداخت می کنند، افزود: تسهیلات مسکن برای بانک ها صرفه اقتصادی ندارد و 
همین امر خود باعث شده که آنها انگیزه ای برای پرداخت نداشته باشند و در 

نتیجه سازندگان  امیدی به دریافت منابع مالی نداشته باشند.
صدیقی با بیان اینکه  پیش از این اعلام شــده بود که اگر بانک ها اقدام به 
پرداخت تســهیلات نکنند  مشمول جرائم مالیاتی می شوند افزود: اما در حال 
حاضر شاهد آن هستیم که این اقدام هم انجام نمی شود و در نتیجه دیگر بانک ها 

خودسرانه برنامه ای برای پرداخت تسهیلات مسکن را ندارند.
عضو انجمن انبوه سازان  توضیح داد: متاسفانه در شرایط کنونی تنها راهکار 
برای تکمیل بیش از ۶۰۰ هزار پروژه نهضت ملی مسکن آن است که بانک ها اقدام 
به پرداخت تسهیلات ساخت کنند که در این زمینه هم وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرده اســت که رایزنی هایی را با بانک مرکزی و همچنین وزارت اقتصاد 

برای تامین ۱۵۰ همت انجام داده ایم.
وی با اشــاره به مصوبه افزایش پرداخت تســهیلات ساخت مسکن از ۵۵۰ 
میلیون تومان به ۸۰۰ میلیون تومان گفت: متاســفانه در این زمینه هم بانک 
مرکزی بعد از گذشت ۵ ماه هیچ ابلاغی به بانک ها نکرده و همین امر خود باعث 
شــده که در شرایط کنونی سازندگان پروژه ها را نگه دارند تا میزان تسهیلات 
ســاخت افزایش یابد، اما به نظر می رســد که در این زمینه هم بانک مرکزی 
انگیزه ای برای افزایش ندارد و هر بار بهانه های مختلفی را در این بخش می آورند.

تحویلمازوتمحدودشد
دبیر انجمن سیمان با بیان اینکه محدودیت گاز از ۱۵ مهر شروع شد، گفت: 
امســال با محدودیت مازوت مواجه هستیم و اعلام شده که از بندر ماهشهر و 

بندرعباس مازوت بگیریم در حالی که هزینه حمل بسیار بالاست.
علی اکبر الوندیان دبیر انجمن ســیمان امروز در نشست خبری اظهار کرد: 
در اردیبهشت ماه ۷ میلیون و ۶۰۰ هزار تن کلینکر تولید شد اما از خرداد ماه 
به این سو که محدودیت برق شروع شد روند تولید کاهشی شد به گونه ای که 
تولید در مرداد ماه به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید و ۷۰ درصد کوره ها متوقف 
شد.الوندیان اضافه کرد: با توجه به محدودیت تولید که در تابستان رخ داد واسطه 
گری اتفاق افتاد و سیمانی که در بورس کیسه ای ۶۵ هزار تومان فروخته می شد 
در بازار آزاد به کیسه ای ۱۸۰ تا ۱۸۵ هزار تومان رسید.محدودیت ها در اواسط 
شهریور مرتفع شد و توانستیم ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کلینکر تولید کنیم.

الوندیان ادامه داد: از ۱۵ مهر ماه محدودیت گاز با ۲۰ درصد محدودیت شروع 
شد، در ادامه به ۵۰ درصد رسید و هم اکنون محدودیت گاز صنعت سیمان به 
۸۰ درصد رسیده است و ما به سمت استفاده از سوخت جایگزین یعنی مازوت 
رفته ایم.نکته قابل توجه آنکه ۸ واحد ما در مناطق پرمصرف شامل سیمان تهران، 
آبیک، شمال، فارس، دورود، اصفهان، سپاهان و گیلان سبز اجازه مصرف مازوت 
ندارند که در حال مذاکره با سازمان حفاظت محیط زیست هستیم تا مشکل 
این واحدها حل شــود و تحت نظارت خودشــان مازوت مصرف کنند و مجدد 
سازمان محیط زیست وضعیت آلایندگی مصرف مازوت را اندازه گیری کند؛ در 
صورت عدم تأمین سوخت این واحدها در تولید سیمان با مشکل جدی مواجه 
خواهیم شد.تمایلی به استفاده از مازوت نداریم زیرا حمل گران است اما به هر 
حال باید با موضوع مازوت سوزی علمی برخورد شود زیرا به طور کلی سیمان 
برای مصرف مازوت طراحی شــده است زیرا سیمان با دمای بالا تولید و مواد 
مازوت جذب مواد سیمان می شود و آلایندگی ایجاد نمی کند.متأسفانه امسال 
ما محدودیت مازوت هم داریم و گفته اند صرفاً از بندر ماهشــهر و بندرعباس 
مازوت را تأمین کنیم در حالی که هزینه های حمل بسیار بالاست و در صورت 
عدم تأمین سوخت از نزدیک ترین انبارهای نفت، با خطر عدم تأمین سوخت 

کارخانجات مواجه خواهیم شد.

۳۵۰هزارمودی،مالیاتخودراصرفپروژههایخاصکردند
عضو کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: حدود ۹۰ درصد از ظرفیت مالیاتی 
تهران به ۱۶ استان محروم منتقل شده و ۳۵۰ هزار مودی مالیاتی مشمول تبصره 

ماده ۱۰۰ مالیات خود را صرف پروژه های خاص کردند.
ســالار مرادی، نماینده مردم دیواندره، ســنندج و کامیاران و عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس شــورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره طرح نشان دار 
کردن مالیات ها که از ســوی سازمان امور مالیاتی اجرا شده، اظهار کرد: این طرح 
که به مودیان مالیاتی مشــمول تبصره ماده ۱۰۰ اجازه می دهد محل هزینه کرد 
مالیات خود را تعیین کنند، می تواند تأثیر مثبتی بر جذب مالیات و کاهش فرارهای 
مالیاتی داشــته باشد. ســازمان امور مالیاتی در این طرح، به مودیان این اختیار را 
داده است که مالیات خود را در پروژه های اولویت دار مناطق کمتر توسعه یافته، از 
جمله بهداشت، آموزش، و عمران جاده ها هزینه کنند. در نتیجه، بخش بزرگی از 
ظرفیت مالیاتی شهرهای بزرگ، مانند تهران، به استان های محروم اختصاص یافته 

و این امر توزیع عادلانه تر درآمدهای مالیاتی را به همراه دارد.
مرادی در ادامه توضیح داد: در چند ماه گذشــته، حدود ۹۰ درصد از ظرفیت 
مالیاتی تهران به ۱۶ استان محروم منتقل شده و ۳۵۰ هزار مودی مالیاتی مشمول 
تبصــره ماده ۱۰۰ تاکنون تصمیم گرفته انــد مالیات خود را در پروژه های خاصی 

هزینه کنند.
وی افزود: اگر وزارت اقتصاد و دارایی بر اســاس مکانیزم های محرومیت زدایی، 
فقط پروژه های اولویت دار را در اختیار مودیان مالیاتی قرار دهد، این روند می تواند 
منجر به توسعه و توازن بیشتری شود که هدف نمایندگان مجلس نیز همین بوده 
است. به عنوان مثال، بسیاری از پروژه های آموزشی و بهداشتی در استان های کمتر 
توســعه یافته به دلیل کمبود اعتبارات بلاتکلیف مانده اند و طرح نشــان دار کردن 

مالیات ها می تواند کمک کند که این پروژه ها به مرحله تکمیل برسند.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس همچنین به اثرات مثبت این طرح در افزایش 
شــفافیت مالیاتی اشــاره کرد و گفت: یکی از مزایای مهم این طرح، شفافیت در 
توزیع منابع مالیاتی است. در گذشته، مردم این نارضایتی را داشتند که مشخص 
نیست مالیات هایشان کجا و چگونه هزینه می شود و همین امر به نوعی منجر به 
بدبینی نســبت به سیستم مالیاتی می شد. با اجرای این طرح، هر فرد می داند که 
مالیاتش به طور دقیق در چه پروژه ای هزینه می شود و این مسئله اعتماد عمومی 

را تقویت می کند.
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 هیاتتجاریخوزستانبهاقلیمکردستاناعزاممیشود
هیات تجاری خوزستان به اقلیم کردستان اعزام می شودتا علاوه بر شناخت بهتر از بازار این منطقه، گام های اساسی دیگری 
برای برقراری مبادلات تجاری با این اقلیم برداشته شود.محمد جواد امانی در همایش جامع آشنایی با فرصت های مشترک 
تجاری و سرمایه گذاری خوزستان و اقلیم کردستان در اهواز اظهارکرد: هیات تجاری اقلیم کردستان عراق از زیرساخت های 
اقتصادی و فرصت های مختلف سرمایه گذاری در استان خوزستان بازدید کرده اند. وی نشست های تجاری انجام شده این 
هیات با فعالان اقتصادی استان را یکی از دستاوردهای این سفر عنوان کرد و افزود: در تلاش هستیم که بتوانیم با پذیرش و 

اعزام هیات های تجاری مختلف، زمینه توسعه تجارت خارجی استان خوزستان را با شتاب بیشتری همراه کنیم.
 راهبرداقتصادیخوزستانافزایشسهماستاندربازارهایتجاریاست

شهلا عموری نائب رییس اول اتاق بازرگانی اهواز با تاکید بر اینکه افزایش ســهم خوزستان در بازارهای تجاری راهبردی 
اقتصادی استان است، اظهار کرد: این چشم انداز با مشارکت بخش خصوصی و حمایت دولت محقق خواهد شد. وی افزود: 
حضور اعضای اتحادیه واردات و صادرات اقلیم کردستان در خوزستان و برگزاری چنین رویدادهایی، گامی موثر برای دستیابی 
به بازارهای جدید و همچنین توسعه ارتباطات اقتصادی بیشتر است. شهلاعموری ادامه داد: خوزستان به عنوان سرزمین 
فرصت ها، با دارا بودن ۲ مرز زمینی مشترک با عراق و جامعه هدف میلیونی، نقش بسزایی در توسعه اقتصادی و روابط پایدار ۲ 

کشور دارد. عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق بیان کرد: پیش از ارتباطات تجاری، آنچه ما را به کشور عراق 
پیوند داده زبان، مراودات فامیلی و همچنین تعاملات و رفتارهای اجتماعی است. فعالان تجاری خوزستان با استان های میسان 
و بصره عراق روابط اقتصادی خوبی دارند. توسعه این مراودات با اقلیم کردستان نیز به چشم انداز و راهبرد تجاری در استان 
تبدیل شده است. نایب رییس اتاق بازرگانی اهواز در خصوص حجم صادرات کالا از خوزستان به عراق گفت: ارزش کالاهای 
صادراتی خوزستان به این کشور از ابتدای سال جاری تاکنون حدود یک میلیارد و ۵۰۰ هزار دلار است. قائم مقام دبیر شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خوزستان با تاکید بر اینکه با سفر اولین هیات تجاری اقلیم کردستان عراق به خوزستان 
پنجره ای جدید در حوزه توسعه صادرات غیرنفتی استان ایجاد شده است، افزود: اقلیم کردستان به واسطه همجواری با ایران، 
ترکیه و سوریه نقش بی بدیل و بسزایی در استفاده از ترانزیت کالا ایفا می کند. وی اظهار کرد: بخش انرژی در اقلیم کردستان 

با سرمایه گذاری  مهمترین شرکت های عمان و کویت توسعه یافته است. 
نائب رییس اول اتاق بازرگانی اهواز مهمترین دستاوردهای سفر هیات تجاری اقلیم کردستان عراق را توافق برای راه اندازی 
دبیرخانه مشترک، ایجاد شبکه ارتباطی گسترده برای برگزاری نمایشگاه مشترک و تلاش برای برپایی نمایشگاه دائم در 
محل اتحادیه صادرکنندگان و واردکنندگان اقلیم عنوان کرد و گفت: اقتصاد یک ارتباط پایاپای است که اگر دستاورد آن بر 

مبنای "برد برد" نباشد، تداوم نخواهد داشت.

خبرنگاریاسروطن پور- شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد با برگزاری نمایشگاه ساخت،گام مهمی در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی برداشت.یحیی فیضی مدیرعامل شرکت پالایش 
گاز شهید هاشمی نژاد در مراسم افتتاحیه سومین نمایشگاه ساخت سرخس که با حضور پرشور کارآفرینان، صنعتگران و مسئولین برگزار شد بر نقش پررنگ این مجتمع در حمایت از 
تولیدکنندگان داخلی و توسعه اقتصاد مقاومتی تاکید کرد.وی با بیان اینکه این نمایشگاه فرصتی استثنایی برای معرفی توانمندی های داخلی و ایجاد ارتباط بین تولیدکنندگان و بازار است، 
افزود: پالایشگاه شهید هاشمی نژاد همواره خود را موظف به حمایت از کارآفرینان و توسعه کسب و کارهای کوچک و متوسط می داند.وی تصریح کرد: در این نمایشگاه ۹۰ کارآفرین در 
قالب ۶۰ غرفه، جدیدترین محصولات و دستاوردهای خود را در حوزه های مختلف به نمایش گذاشتند.فیضی بیان کرد: از جمله نوآوری های به چشم آمده در این نمایشگاه می توان به تولید 
محصولات ارگانیک، استفاده از فناوری های نوین در تولید و بسته بندی محصولات اشاره کرد.در ادامه یونس نیک پرست مدیر مرکز رشد و نوآوری شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد در 
این خصوص اظهار کرد: ما تا کنون در مرکز رشد ۴۳ شرکت را در حوزه های مختلف از جمله تولید مواد شیمیایی استراتژیک، قطعات مکانیکی، نرم افزار و هوش مصنوعی پذیرش کردیم که 
از این تعداد سه شرکت با توسعه بازار به حدی رسیدند که از مرکز رشد خارج و به صورت مستقل در پارک های علم و فناوری در حال فعالیت هستند. به گفته نیک پرست ۱۷ شرکت دانش 

بنیان،خلاق و نوآور در مرکز رشد فعال هستند که فعالیت این شرکت ها منجر به اشتغال زایی بیش از ۱۵۰ جوان سرخسی شده است.

حمایتپالایشگاهگازشهیدهاشمینژادازتولیدکنندگانوکارآفرینانبابرپایینمایشگاهساختسرخس

سندکمپانیخودروسواریپژو۴۰۵مدل۱3۹۹خاکستریمتالیکشماره
موتور۱2۴K۱۴۴2۰۰3شمارهشاسیNAAM۰۱CE۹LK۵367۱۹بنام
آرزوآرافرزندحجتاللهشمارهملی6۰۰۰۰۱27۹۹محلصدورکهگیلویه

مفقودوفاقداعتبارمیباشدشمارهپلاک۴۹-۸۹۸ط7۱

پروانهحملسلاحشکاریبهشــمارهسریال27۵۵۹6۸متعلقبهآقای
مسعودغلامیباتاریخاعتبار۱۴۰۵/۰7/۱7مفقودوازدرجهاعتبارساقط

است

آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیواراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیحوزهشهرستانساریمنطقهیک

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۳۴۴۵ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۰۱۰۰۳۴۴۶ 
مورخه ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ که در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه یک ساری 
تصرفات مالکانه خانم عصمت موسانی ابوخیلی فرزند علی و آقای سعید گلزاری 
کلاگر محله فرزند نادر که هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان به مساحت ۱۲۸/۷۰ متر مربع پلاک ۲۱۸۳ 
فرعی از پلاک ۳۴۲۸ اصلی واقع در قریه شــریف آباد بخش یک ثبت ســاری 
خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد.شناسه ارشاد:۱۸۱۹۵۶۳
شد. کلاسه پرونده ۲۱۴ و ۱۴۰۳/۲۲۷

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴ /۱۴۰۳/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۸/۲۹

یاسرملکی
سرپرستادارهثبتاسنادواملاکمنطقهیکشهرستانساری

           اجرای طرح سرشماری عمومی کشاورزی 
در استان یزد آغاز شد 

اطلاعات ساختاری در سطوح جغرافیایی کوچک با قابلیت ارایه در طبقه بندی های 
چند بعدی، تنها با همکاری جدی مردم شریف استان و مسئولان استانی و شهرستانی 
امکان پذیر است.  رئیس سازمان جهادکشاورزی استان یزد هم  در این مراسم گفت: 
سرشماری عمومی کشاورزی هر ۱۰ ساله یک بار به منظور جمع آوری اطلاعات در 
کلیه بخش های کشــاورزی شامل زراعت، باغداری، دامداری، شیلات و آبزی پروری، 
زنبور عسل و کرم ابریشم انجام می شود.  محمدعلی حاتمی زاده، افزود:کشاورزان با 
اطمینان خاطر می توانند در این سرشــماری شرکت کنند، زیرا اطلاعات جمع آوری 
شده تنها برای برنامه ریزی و بهبود خدمات در بخش کشاورزی استفاده خواهد شد و 
به هیچ عنوان باعث تعهدات مالیاتی برای کشاورزان نمی شود.  وی خاطر نشان ساخت 
: بر اســاس ماده ۸۱ قانون مالیات مستقیم، کلیه افرادی که فعالیت  های کشاورزی ، 
دامپروری ، دامداری ، پرورش ماهی، زنبور عسل و پرورش طیور، صیادی و ماهیگیری ، 
نوغان داری ، احیای مراتع و جنگل ها، باغات  اشجار از هر قبیل و نخیلات را انجام بدهند 

از پرداخت مالیات معاف هستند. 
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان با اشاره به اهمیت بخش کشاورزی در تأمین 
امنیت غذایی، تصریح کرد: کشاورزی پایدار نیاز به برنامه توسعه ای و کاربردی دارد 
که برای تحقق آن کشاورزان عزیز باید اطلاعات سرشماری را به طور دقیق، کامل و با 
کیفیت در اختیار مأموران آمارگیر قرار دهند تا سازمان بتواند در پشبرد اهداف کشاورزی 
استان با تصمیم گیری های مناسب به آن ها کمک کند.  ناظر مرکز آمار ایران نیز در 
این مراسم حضور داشت و از اهمیت اجرای این طرح و ارایه اطلاعات صحیح و دقیق 
از سوی مردم سخن گفت و اظهار داشت: هر فرد داراي ۴۰۰ متر مربع زمین زراعي یا 
۲۰۰ متر باغ یا قلمستان، هر فرد صاحب یک راس دام سنگین یا دو راس دام سبک 
یا داراي ۱۰قطعه طیور و هر شخص که داراي هر میزان گلخانه باشد و به هر میزان 
به کار پرورش زنبور عسل، کرم ابریشم یا ماهیان سردآبي و گرمابي بپردازد، بهره بردار 
کشاورزي به حساب آورده مي شود.  علوی نسب در پایان خواستار همکاری بهره برداران 
و مردم شریف استان با ماموران سرشماری کشاورزی شد و خاطر نشان کرد: با ارایه 
آمار صحیح و جمع  آوری داده های دقیق برای بخش کشاورزی، کمک شایانی به توسعه 
این بخش و همچنین سیاست گذاری های بهتر و پشتیبانی از کشاورزان خواهد شد. 

شایان ذکر است سالانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی در 
زمینه های زراعی، باغی، دام، طیور و شیلات در این استان تولید می شود. 

سطح کل اراضی زیر کشت استان ۱۱۰ هزار و ۷۱۵ هکتار است که از این میزان 
۲۵ درصــد محصولات زارعی و ۷۳ درصد محصولات باغی و ۲ درصد هم گلخانه ها 

تشکیل می دهد.

الههبهمنآبادی-یزد|   طرحسرشماریعمومیکشاورزیبهصورتنمادینهمزمانباسراسرکشوردر3۰حوزهروستاییو2۴شهراستان
یزدآغازشد.

قائم مقام و مدیر اجرای سرشــماری عمومی کشــاورزی ۱۴۰۳ استان یزد در مراسمی که  به همین مناسبت در یکی مدارس پسرانه اردکان برگزار شد با 
بیان اینکه طرح سرشماری کشاورزی به مدت ۴۵ روز ادامه دارد، گفت: فرآیند اجرایی این طرح از چندماه گذشته در استان آغاز و ستاد اجرایی سرشماری نیز 
تشکیل و مقدمات لازم برای اجرای طرح در استان فراهم شده و این داده  برداری توسط ۸۳ مامور آمارگیر انجام می شود.  جعفر رحمانی با اشاره به اینکه تلاش 
نظام برنامه ریزی کشور عمدتاً بر تحقق امنیت غذایی کشور است، افزود : سرشماری عمومی کشاورزی اطلاعات مهمی را از فعالیت های کشاورزی می دهد و 
نظام برنامه ریزی کشور جهت تدوین سیاست گذاری ها و برنامه ریزی مدون و صحیح در بخش کشاورزی نیاز به اطلاعات دقیق و به هنگام در سطح کل روستاها 
و بخشــی از شــهرها دارد که فقط از سرشــماری عمومی کشاورزی به دست خواهد آمد.  وی خاطر نشان ساخت : اجرای منظم این سرشماری و برای تولید 

درمرحلهاول:کمیتهامداداستانگلســتان3۰۰۰تختهپتوبه
مناطقجنگزدهلبنانارسالکرد

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :  مدیر کل کمیته امداد 
استان کلستان از ارسال ۳۰۰۰ تخته پتوی جمع آوری شده 
درسطح استان برای مردم مظلوم لبنان خبر داد.  به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد ، عیسی بابائی مدیر کل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان گلستان گفت : با توجه به رسیدن 
فصل سرما و نیاز مردم جنگ زده لبنان ، پویش جمع آوری 
۲۰۰۰ هزار پتو در استان راه اندازی شد که از روز سه شنبه 

۱۴۰۳/۰۸/۰۸ تا پنج شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ پایگاههای این نهاد درمیادین اصلی شهر 
ها و جمعه ۱۴۰۳/۰۸/۱۱ درمصلی های نماز جمعه سراسر استان مستقر و نسبت به 
جمع آوری پتو اقدام کردند و امروز شنبه ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ اولین مرحله پتو های جمع 
آوری شده در قالب ۳ کامیون و به تعداد ۳۰۰۰ تخته پتو با حضور مسئولین استانی و 
شهری و خیرین و مردم نوعدوست استان به مناطق جنگ زده لبنان ارسال شد.بابائی 
ضمن تشکر از حضور گسترده مردم در پویش جمع آوری پتودر استان بیان داشت : 
مردم نوعدوست و ولایت مدار استان گلستان با لبیک به ندای ولی امر خود بارها ثابت 
کردند که در لحظات حساس پشتیبان نظام هستند و این بار نیز در کمک به مردم 
مظلوم و ستمدیده لبنان و اهدای پتو، همچون گذشته مشارکت فعال داشتند.وی 
با اشاره به جمع آوری بیش از ۶ میلیارد تومان کمک های نقدی و غیرنقدی ،افزود: 
جمع آوری کمک به مردم مظلوم لبنان از ۱۵ مهرماه شروع و تا ۱۵ آبان ماه ادامه دارد 
که تاکنون ۲میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بصورت نقدی و ۳میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
تومان نیز در قالب غیر نقدی جمع آوری شده که هدایای نقدی طی صورتجلسه ای 
به هلال احمر استان تحویل داده شــد . مدیرکل کمیته امداد استان با  اشاره به نیاز 
شدید کودکان و زنان آواره و مظلوم لبنان به پوشــاک بویژه پتو در این فصل سرما ، 
اظهار داشت:  هم استانی های عزیز می توانند با مراجعه حضوری به مراکز نیکوکاری 
،ادارات کمیته امداد در سراسر استان کمک های خود را تحویل نمایند و یا از طریق کد 
دستوری#۰۱۷*۸۸۷۷* و یا شماره کارت  ۰۲۲۶-۹۹۹۷-۹۹۱۸-۶۰۳۷ کمک 

های خود را  به دست مردم مظلوم لبنان و غزه برسانند.

تاکیدمدیرکلدفترامورشــهریوشوراهایاستانداریگلستان
برلزومتلاشبیشترجهتتحققکاملبودجهسالجاریشهرداریهادر

گردهماییشهرداراناستان
محمدعلی شربتدار، خبرنگار گلستان : چهارمین گردهمایی 
شهرداران استان گلستان در ســال جاری ، با هدف بررسی 
موضوعات کتابخانه ها، سیلاب شهری و بودجه شهرداری 
های استان برگزار شد.  مدیر کل دفتر امور شهری و شوراهای 
استانداری گلســتان در این گردهمایی اظهار کرد: بودجه 
مصوب سال قبل شهرداریهای استان  ۳۹۰۰ میلیارد تومان 
بود که با تلاش شهرداریها و کمک دولت میزان درآمد آنها با 

افزایش قابل توجه ، به مبلغ ۴۳۰۰ میلیارد تومان رسید. مهندس سید محسن حسینی 
با اشاره به بودجه مصوب ۵۸۰۰ میلیارد تومانی شهرداریهای استان در سال جاری ، 
گفت : این رقم نسبت به سال ۱۴۰۲ دارای رشد ۴۹ درصدی است و امیدواریم با تلاش  
شهرداری ها و کمک های دولت به صورت کامل محقق شود. وی از دیگر موضوعات 
مهم قابل پیگیری در ۵ ماهه آخر سال را ، پیش بینی بودجه ۱۴۰۴ ،  خود حفاظتی 
شهرداریها ، برند سازی شهری ، مناسب سازی شهرها برای معلولین ، مسائل فضای 
سبز ، مطالعات تفصیلی مدیریت پسماند و ساماندهی حیوانات بلاصاحب دانست که 
با تلاش بیشتر شهرداریها شاهد نتایج مطلوبی برای مردم استان خواهیم بود. در این 
نشست مدیر کل کتابخانه های استان در خصوص موضوعات کتابخوانی و کتابخانه 
های عمومی شهرها توضیحاتی ارائه و با شهرداران تبادل نظر کرد.  در بخش دیگر این 
گردهمایی با حضور رئیس انجمن سیستم های سطوح آبگیر باران کشور و اساتید 
دانشگاه منابع طبیعی گرگان در خصوص مسائل سیلاب شهری و مدیریت رواناب 

شهری بحث و بررسی بعمل آمد.

مدیرنظارتبرتولیدنفتوگازشرکتملینفتایران:سهمعمده
برنامهافزایشتولیدبرعهدهمناطقنفتخیزجنوباست

فرخ علیخانی  با اشاره به بازدیدهای انجام شده از تاسیسات نفتی مستقر در منطقه 
اهواز به منظور بررسی کیفیت نفت صادراتی، به سهم مناطق نفتخیز در چشم انداز 
تولید نفت و گاز کشور اشاره کرد و افزود: مناطق نفتخیز جنوب سهم مهمی در تولید 
نفت و گاز کشور دارد. وی ادامه داد: با توجه به دانش و مهارت موجود در صنعت نفت 
جنوب و برنامه ریزی های انجام شده از سوی هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران، سهم 
تولید مناطق نفتخیز جنوب از شهریورماه تا پایان سال جاری تعیین شد. مدیر نظارت 
بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران با بیان اینکه سهم عمده برنامه افزایش تولید 
بر عهده مناطق نفتخیز جنوب گذاشته شده است، گفت: ازدیاد تولید نفت، افزایش 

خوراک پتروشیمی ها، ارتقای سهم صادرات و درآمد کشور را به دنبال خواهد داشت.
علیخانی با اشاره به آمادگی مناطق نفتخیز جنوب برای تحقق اهداف تولیدی وزارت 
نفت خاطرنشان کرد: برنامه ریزی های لازم درخصوص نمک زدایی ها، اسکیدمونتدها، 
دکل، لوله مغزی سیار، گازســوزی، خطوط لوله و عوامل مرتبط با افزایش تولید در 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب انجام شده اســت. مدیر نظارت بر تولید نفت و 
گاز شرکت ملی نفت ایران، درخصوص نقش محوری و راهبردی اسکید مانتوها در 
نمک زدایی، بهره برداری و شیرین سازی، گفت: نشست های مربوط به اسکید مانتوها 
در کنار سایر موارد مرتبط با تولید به صورت مستمر برگزار شود تا افزون بر تحقق اهداف 
تولید، شاهد افزایش درآمد کشور باشیم. علیخانی بر ضرورت پیشبرد امور در چارچوب 
و فرایندهای قانونی تاکید و تصریح کرد: مباحث فنی باید کیفیت لازم را داشته باشند 
و چابکی در کنار توجه به ضوابط قانونی نصب العین قرار گیرد تا با رعایت صرف و صلاح 
سازمان در جهت افزایش تولید، کارها را عملیاتی کنیم. بر اساس این گزارش، مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، مهرماه امسال، برنامه ریزی تحقق افزایش تولید 
۲ میلیون و ۸۵۰ هزار بشکه نفت در شرکت مناطق نفت خیز جنوب تعیین و ابلاغ 

شده است.

ارائهآموزشایمنیوترافیکبه۹۰۰رانندهناوگانباریومسافردر
خوزستان

رییس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان از ارائه 
آموزش ایمنی و ترافیک به ۹۰۰ راننده ناوگان باری و مسافر توسط این اداره کل خبر 
داد. احسان نونژاد اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۰ دوره آموزشی ایمنی و 
ترافیک برای ۹۰۰ راننده ناوگان باری و مسافر استان توسط این اداره برگزار شده است.

وی هدف از برگزاری این دوره ها را  آموزش قوانین و مقررات ایمنی و ترافیک به منظور 
ارتقاء ایمنی جابجایی مسافران و کالا و فراگیری قوانین ایمنی راه برشمرد و افزود: در 
این دوره ها آموزش هایی همچون حمل و نقل مواد خطرناک، بدو خدمت راننده اتوبوس 
مسافربری و بدو خدمت راننده حمل و نقل کالا ارائه شده است. رییس اداره ایمنی و 
ترافیک اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خوزستان یادآور شد: با توجه به اینکه 
ایمنی مبحث گسترده ای در حمل و نقل و مهندســی راه و ترافیک است، برگزاری 

دوره های آموزشی برای رانندگان از اهمیت بالایی برخوردار است.

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۲۹۱۶ 
مــورخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان تصرفات آقای عبداله شفیعی به شناسنامه شماره ۱۶۳۵ کد ملی ۱۸۱۸۱۴۷۷۷۷ 
صادره فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۸۷.۵۳ متر مربع 
پلاک شماره۴۸۲۴ /۱۵۱۸۷ی واقع در اصفهان بخش اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
 اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی محمد

 ابراهیم زاده دستجردی از پلاک ۱۵۱۸۷/۴۸۲۴بوده که مورد درخواست مع الواسطه به 
موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند..( و ملاحظه 
نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نســبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و 
تصرفات متقاضی نســبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۸/۱۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۲۹

توضیحات: جهت بررسی کارشناس تحویل ارباب رجوع ۱۴۰۳/۰۲/۳۰
شناسه ارشاد:۱۸۱۹۶۵۲حسینزمانیعلویجه:رِییسثبتاسنادواملاک

هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۶۱۴۸ 
مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۲هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان تصرفات خانم مریم آتش دلیگانی به شناســنامه شــماره ۱۸۶۰ کدملی 
۵۱۱۰۱۸۴۵۵۰ صادره شاهین شــهر فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک باب 
مغازه به مساحت ۲۵ متر مربع پلاک شماره ۱۲ فرعی از ۹۹ اصلی واقع در اصفهان 
بخش اداره ثبت اســناد و املاک شــمال اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده و 
مستندات ضمیمه شامل ) مالک رســمی آقای رحیم آتش به موجب تقسیم نامه 
۵۷۴۶۴-۱۳۵۰/۸/۸ دفتر خانه یک اصفهان بوده که مورد درخواست مع الواسطه 
بموجب قولنامه به متقاضی واگذار شده است و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند( 
و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت 
از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به 
متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی:   ۱۸۰۹۵۳۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۷/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۸/۱۴

حسینزمانیعلویجه-رئیسثبتاسنادواملاک

برگزارینشستهماندیشیمخابراتمنطقهاصفهانباشرکتدانشبنیانامنپردازهوشمندفرداد
نشست هم اندیشــی مخابرات منطقه اصفهان با شــرکت دانش بنیان امن 
پرداز هوشمند فرداد در راســتای معرفی محصولات این شرکت برگزار شد.به 
گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه اصفهان، در این جلسه که امروز -شنبه 
۱۲ آبان ۱۴۰۳- با حضور معاون تجاری و امور مشــتریان و تعدادی از مدیران 
و کارشناســان متخصص حوزه های تجاری، دیتا، امنیــت و فناوری اطلاعات 
مخابرات منطقه اصفهان و مدیر و اعضای هیأت مدیره شرکت دانش بنیان امن 
پرداز هوشمند فرداد در ســاختمان نقش جهان مخابرات برگزار شد؛ شرکت 
امن پرداز هوشمند فرداد به معرفی محصولات و خدمات خود در زمینه امنیت 
 DDOS و ابزار تست نفوذ پرداخت.در این جلســه، محصولات این شرکت دانش بنیان شامل سامانه مدیریت وصل، سامانه تشــخیص و مقابله با حملات

با نامهای فربد و سدید تشــریح و فرآیند تست نفوذ ارائه شــد و همچنین در 
 خصوص نحوه همکاری و مشارکت با مخابرات منطقه اصفهان بحث و تبادل نظر

 صورت گرفت.
گفتنی است، این شرکت می تواند به عنوان یکی از شرکای تجاری مخابرات 

در حوزه تحول دیجیتال )دیجیتما( در رکن امنیت مد نظر قرار گیرد.
لازم به ذکر اســت؛ مشــارکت در ســرویس ارزش افزوده دیتاسنتر امن و 
همکاری در ارائه بسته امنیت مخابرات منطقه اصفهان به مشتریان سازمانی و 
کسب و کارها از زمینه های پیشنهادی جهت مشارکت می باشد که می تواند در 

آینده در قالب تفاهمنامه همکاری فی ما بین مد نظر قرار گیرد.

2طرحآموزشیدرشادگانبهبهرهبرداریرسیدحمایتویژهوهمهجانبهبانکملیایرانازتولیدمحصولاتراهبردیکشور

شرکت »توسعه نیشکر و صنایع جانبی« وابسته به بانک ملی ایران با تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن نیشکر زمینه 
تامین ۴۰ درصد شکر مورد نیاز کشور را فراهم کرد

شرکت »توسعه نیشکر و صنایع جانبی« وابسته به بانک ملی ایران با تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن نیشکر زمینه 
تامین ۴۰ درصد شکر مورد نیاز کشور را فراهم کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، طی سال های اخیر بانک ملی با تشکیل کمیته اعتباری، رویکرد پشتیبانی 
و حمایت همه جانبه از بنگاه های اقتصادی بزرگ و تولید محصولات راهبردی در راستای خودکفایی کشور را با ارائه 
سبد کاملی از خدمات و ابزارهای مالی متنوع و کاربردی در کمترین زمان ممکن دنبال می کند.در حال حاضر با 
توجه به منابع مالی کشور بسیاری از تولید کنندگان با مشکلات جدی مواجه هستند، از این رو برنامه ریزی دقیق 
در راســتای حمایت از تولید،  تخصیص و به کارگیری صحیح منابع در اولویت بانک ملی قرار گرفته اســت. در این 
خصوص بانک ملی ایران با حمایت از شــرکت توســعه نیشکر و صنایع جانبی در استان خوزستان که به عنوان یک 
شــرکت تولید کننده محصول راهبردی و اســتراتژیک در کشور شناخته می شود و از شرکت های تابعه این بانک 
است؛ توانسته با تولید بیش از ۷۰۰ هزار تن نیشکر زمینه تامین ۴۰ درصد از شکر مورد نیاز کشور را فراهم کند.

فرماندار شادگان گفت: این طرح های آموزشی از محل اعتبارات بازسازی و نوسازی مدارس استان خوزستان و بنیاد برکت 
اجرا شدند.جمال صالح زاده اظهار کرد: آموزش و پرورش شهرستان شادگان با وجود آمار دانش آموزی بالا با محرومیت ها و 
مشکلات زیادی روبه رو است و نیاز به توجه ویژه مسوولان دارد.وی افزود: مدارسی که افتتاح شد به لحاظ معماری، استحکام 
بنا و تیپ ساختمانی مهندسی ساز است که سالها می تواند مورد استفاده قرار گیرد و نسل های مختلفی در این مدارس با 
رفاه و آرامش تحصیل کنند.فرماندار شادگان گفت: مدرسه ۶ کلاسه در روستای مسیر با اعتبار ۵۰ میلیارد ریال با مساحت 
۳۱۰ متر مربع احداث و بهره برداری شد.صالح زاده بیان کرد: احداث ۱۲ کلاس درس در مدرسه ۲۲ بهمن شادگان با اعتبار 
۲۶۰ میلیارد ریال با مساحت ۲ هزار و ۲۶۹ مترمربع از طرح های بهره برداری شده است.نماینده مردم شادگان در مجلس 
شورای اسلامی نیز در این آیین گفت: طی یک سال اخیر اقداماتی خوبی در حوزه احداث و نوسازی مدارس شادگان صورت 
گرفته است تا مشکل محیط مدارس کمتر از گذشته شود.هاشم خنفری افزود: شهرستان شادگان با کمبود شدید تجهیزات 
و اماکن آموزشی مواجه است و میانگین بسیار کمتری نسبت به فضای آموزشی دارد.وی خواستار توجه ویژه وزارت آموزش 
و پروش به شهرستان شادگان شد و اظهار کرد: امیدواریم دولت چهاردهم برای رفع معضلات آموزشی شهرستان شادگان 

بودجه لازم را لحاظ و در نظر گیرد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/08/14

شماره 2043

مشکی و مدل وسیله نقلیه 1382 و شــماره پلاک 38ایران176و88 و شماره شاسی S1412282131428 و 
شماره موتور 00578229 و نوع وســیله نقلیه سواری و کارت سوخت به نام صفر ســندی فرزند علی در تاریخ 

1403/7/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10311031
کارت ملی به شــماره ملی3950397574به نام مریم زوار فرزند کرم خدا در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی3962265325به نام محمد زرینی فرزند علی محمد در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 1817405901به نام شهلا ارقیده فرزند سالم در تاریخ  1403/7/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره ملی 3962809211به نام حسین رستم پور فرزند شمس الله در تاریخ 1403/7/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 427041129به نام ســمیرا محمدی محمدی فرزند خانعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4270640741به نام نسرین نصیری فرزند عیسی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4285342685 و برگ ســبز خودرو به شماره وسیله نقلیه Fc8317ovA462966 و نام 
خودرو پیکان  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1383 و شماره پلاک 99ط675ایران 87 و شماره شاسی 
83462966 و شماره موتور 11283094484 و نام صاحب سند حبیب اله بیات  و نوع وسیله نقلیه ماشین به نام 

حبیب اله بیات فرزند علی شاه  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5890032526به نام محمد رضا مرادی فرزند اصغرسیم کارت همراه اول و ایرانسل  در تاریخ 
1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چک به شماره 7752063 به نام اباسلت حجازی فرزند فرخ  با کد ملی 2939612921در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271392431 و گواهینامه  به شــماره 4271392431به نام محمد حسنی فرزند عباس 
کارت ماشین با کد ملی 5399587084به نام ســیاره نجفی فرزند جلال و کارت سوخت موتور و کارت سوخت 
موتور و ماشین وکارت نیروی انتظامی و سفته خالی  وکارت معرفی به بانک در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284747398به نام عیسی خســروی فرزند عبداله در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی بــه شــماره 4271069736به نام محمــد کرمی فرزنــد ذکر اله کارت وســیله نقلیه بــا کد ملی 
4271069736محمد کرمی و کارت سوخت به نام محمد کرمی  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5399431289به نام ابراهیم محمدی فرزند حســن در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4270288663به نام مجید پور کریمی فرزند علیقلی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

گواهینامه پایه سوم به شــماره 4560061718به نام فاطمه طاهری فرزند حسن در تاریخ 1403/8/12 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4569172628به نام اکرم ترابی فرزند حبیب الله در تاریخ 1403/7/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم و موتورسیکلت به شماره 4569361366 و کارت ملی به شماره 4569361366به نام غلامرضا 
قوشچیان فرزند ماشاالله در تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

کارت ملی به شماره 6620046665به نام ولید خالدی فرزند مهدی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

پروانه کسب خرازی ومدارک کارشناسی حقوقی دانشگاه میبد به شماره ملی 0059551437به نام زینب کلانتری 
فرزند محمدرضا  در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند و بیمه نامه و برگ سبز سواری هاچ بک سفید مشکی  به شماره شاسی NAPX212AAP1210409و 
شماره  پلاک 54 ایران 747 و28  و شماره  موتور M155049476 به نام علی زارع هراتی فرزند فرج الله در تاریخ 

1403/7/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
کارت شناسایی حقوقی سازمان معاونت بهداشتی و درمانی به شماره ملی  4591063331 به نام فاطمه ناهیدی 

فرزند رضا در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4590504431به نام اکبر عمویی فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93 ایران 934 س 59 و شــماره موتور 853477 و شماره شاسی 012619 و 
کارت ملی به شماره 2296152554 و گواهینامه پایه دو و کارت سوخت به نام مرضیه مصلحی فرزند رحیم  در 

تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 93 ایران 526 ط 98 و شماره موتور 158378677و شماره شاسی 1074739 
به نام نجمه زارع فرزند موسی در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 2284264972 به نام محمد امین خوش گو فرزند محمد علی  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3500813445به نام فرانک عماری فرزند خداکرم در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

گواهینامه پایه 3 و کارت ملــی و کارت نظــام وظیفه به شــماره 0018631436 و کاریزما کارت به شــماره 
0018631436 و کارت سوخت خودرو و کارت شناسایی وسیله نقلیه و برگه معاینه فنی خودرو  به شماره موتور 
MVM477FJAF035494 وشماره شاســی NATFBAMD3F1027257 و شماره پلاک 19د163 
ایران 78 و کارت دانشجویی و کارت عابر بانک )بانک پاســارگاد ،بانک ملی ،بانک ملت ، بلو بانک ، بانک تجارت ، 
بانک صادرات( به نام محمدرضا قبادی فرزند رامین در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

20142014
کارت ملی به شماره 0011921188به نام حسین منادیان فرزند احمدرضا در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0013071661به نام علی اصغر حیات نوسعید فرزند رحیم در تاریخ 1403/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1377842509به نام احد مهدی زادطالعی فرزند حسین در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

کارت ملی هوشمند به شماره 6349830261به نام کتان شــاهوند فرزند احمد در تاریخ 1403/7/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خــودروی ســواری شــخصی)پژو پــارس  ســفیدرنگ تیــپXu7 مدل1394(بــه شــماره پلاک 
255س52ایران33 و شــماره شاسی NAAN01DE8FH247111 و شــماره موتور 124K0687289 و

vin:IRFC941V1T8247111 ،به شــماره ملی 0748520139به نام کاظم صادقی فرزند غلام حیدر در 
تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه ماشین به شماره VIN:NAANA1HLFRYC26426  خودرو پژو پارس XU7P به  رنگ 
 NAANA1HLFRYC26426 سفید روغنی مدل 1403 به شماره پلاک 60 ایران 448 ج38 و شماره شاسی
به شماره موتور 125K0290792 به نام احسان زرکش فرزند حسین در تاریخ 1403/6/10 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه ماشین به شماره VIN: IRFC141V30B269062 خودرو سواری پژو GLX 405 آی1/ 
8 به رنگ نقره ای متالیک مدل  1384 به شماره پلاک 11 ایران 621 ل 66 و شماره شاسی 14269062 و شماره 
موتور 12484185991  به نام حیدر کهریزی فرزند فاضل در تاریخ 1403/7/12 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی 0480746451به نام امیرمحمد نصرتی فرزند عباس در تاریخ 1403/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره 0421311061به نام حســن انارکی کردی فرزند عزیزاله در تاریخ 1403/7/14 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی به شماره 0420413707به نام محبوبه عرب فرزند محمد در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0015247937به نام رویا شوشی نسب فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/8/7مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017070341به نام مرضیه رحمن نژادسرابی فرزند یوسف در تاریخ1403/7/10  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه وگواهینامه پایه سوم و موتور سیکلت کارت ملی به شماره 0015331849 و کارت سوخت به 
شماره پلاک 22ن258ایران40 و کارت سوخت به شماره 82363/143به نام محمدرضا عرب فرزند حمیدرضا  

در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
کارت نظام وظیفه به شماره 0015954544 و کارت ملی به شماره 0015954544به نام علی اصغر ماهوتچیان 

فرزند سیامک در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0063850362به نام پرویز علی پور فرزند رضا  در تاریخ 1403/2/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5380023460 و گواهینامه پایه 3 به شــماره 5380023460به نام فاطمه داودی فرزند 
محمد در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4070531521 و گواهینامه پابه 1 به شــماره 4070531521 وکارت ماشین به شماره 
پلاک 214ب23ایران 31وکارت شناسایی اداره کل بازنشستگی به نام عیسی گودرزی فرزند شمس اله در تاریخ 

1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20902090
کارت ملی به شماره 0150656785به نام کیارش کاظمی ویسری فرزند کیوان در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2580920870 و شناسنامه به شماره 2580920870 و گذرنامه به شماره 55528010به نام 
سحر جدی کرنق فرزند محرمعلی  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1128به نام پرویز ســیفی فرزند بیرامعلی  در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 1450403891به نام هادی وفادار ینگجه فرزند دلالت  در تاریخ 1403/8/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2280966662به نام علیرضا اقدام فرزند قاسم  در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0019927320به نام علیرضا خانیان فرزند محسن  در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0151231133به نام علیرضا عیسی زاده فرزند مرتضی  در تاریخ 1403/7/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0320408760به نام فاطمه اکبری فرزند جعفر  در تاریخ 1402/1/10 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0922440611به نام زهرا هنرمند فرزند علی محمد  در تاریخ 16/7/1403 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2664به نام خدیجه بانی فرزند حسینعلی  در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NATFBAAS2M1001829 و نام خودرو ام ،وی ،ام X22 و رنگ خودرو سفید  و 
مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک ایران 67 _ 363 م 36 و شماره شاسی NATFBAAS2M1001829 و 
شماره موتور MVMD4G15BYM001667 و نام صاحب سند غلامرضا دالوندی  و نوع وسیله نقلیه سواری هاچ 
بک  و کارت سوخت به شماره پلاک ایران 67 _ 363 م 36 و کارت ملی به شــماره 4218867941به نام غلامرضا 

دالوندی فرزند سیف اله  در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075086042به نام محمد رضا کاشانی فرزند علی اصغر  در تاریخ  1403/7/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211118211118

ســند ملکی به شــماره 101704-2395و101701-2395به نام بهار بخشایشــگر فرزندحبیــب در تاریخ 
1395/8/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211178211178

گواهینامه و3و2و موتورسیکلت به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره 82009114349 و کارت ملی به شماره 
4579492765به نام تقی ابراهیمی برمی فرزند عباســعلی در تاریخ 1403/8/6 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 77 ایران 772 ج 89به نام بهروز رضا سهیلی فرزند منوچهر در تاریخ 1403/8/12 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211191211191

کارت وسیله نقلیه   به شماره پلاک 17ق384 ایران 44 و شماره شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند  و نوع 
وسیله نقلیه به نام عباس نصیری نیا فرزند  در تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 211192211192
گواهینامه  پایه سوم  به شماره 71273079783به نام محمد حسین مسگران کریمی فرزند محمد تقی در تاریخ 

1403/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5669345762به نام نصیبه پورمند فرزند اســرافیل در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
211193211193

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو آریو  و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 
 TNN4G16AJ0028604 و شماره موتور NAS321200J4917418 72ایران 139 م 89 و شماره شاسی
و نام صاحب سند سید قاسم موسوی مرزبانی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصیبه نام سید قاسم موسوی مرزبانی 

فرزند سید علی در تاریخ 1403/7/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشــمند و شناســنامه و گواهینامه پایه 2 و کارت عابربانک تجارت ، کشــاورزی ، ملت به شماره ملی 
2110215161 به نام اعظم بادلی فرزند محمد در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2120832897 به نام آسیه آقاملائی فرزند عباس در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی هوشمند و کپی رسید به شماره ملی 2112510398 به نام مهدی رحیمی فرزند قاسم در 
تاریخ 1403/7/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2120563225 به نام سیدمحمد سادات حســینی فرزند رسول در تاریخ 
1403/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6420002079 به نام جلال عرب عامری فرزند محمد در تاریخ 1403/2/26 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
232735232735

سند ماشین   و برگ سبز   به رنگ خودرو پژوسفید و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 96ایران768ط64 و 
شماره شاسی NAANA15EXPH056481 و شماره موتور 125K0224422 و نام صاحب سند عفت گلپرور 
و نوع وسیله نقلیه سواری به نام عفت گلپرور فرزند حسن در تاریخ 1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

25042504
گواهینامه پایه سوم  به شماره 0080180752 و کارت ملی به شــماره 0080180752به نام مریم حسین پور 

قهفرخی فرزند سعید  در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1830071890به نام میثم سلطان زاده فرزند درویشــعلی  در تاریخ  1403/7/7مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی به  شماره 1292085320به نام بهزاد راسخ فرزند علیرضا  در تاریخ  1403/5/5مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شــماره 1080463828به نام پوریا مرادی فرزند هدایت اله در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

در نظم نوین جهانی پیروزی مقاومت قطعی است 
 نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام با تاکید بر اینکه رسانه ها مجاهد 
خط مقدم امنیت روانی جامعه هستند، گفت: در نظم نوین جهانی پیروزی مقاومت 
قطعی و تردیدی در آن نیست.   حجت الاسلام کریمی تبار، در نشست هم اندیشی و 
صمیمی با خبرنگاران و اصحاب رسانه استان ایلام، اظهار کرد: ملت ایران اسلامی 
در دفاع مقدس در برابر دشمنان ایســتادگی و مقاومت کردند و پیروز شدیم، دفاع 
مقدس برکات و دستاوردهای بسیاری فراوان و ارزشمندی برای کشور داشت و قدرت 
بازدارندگی جمهوری اسلامی امروز به برکت دفاع مقدس است.وی با بیان اینکه که 
قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی بسیار قوی است، افزود: این قدرت و اقتدار به 
برکت ولایت پذیری ملت، مسئولان و ولایت و راهبری ولایت فقیه است که امروز این 
قدرت بازدارندگی، مایه افتخار ملت و ایران اسلامی در جهان است.امام جمعه ایلام با 
بیان اینکه در حال حاضر نظم جدیدی در منطقه شکل می گیرد، افزود: اولین بار است 
که مردم دنیا مغلوب امپراتوری رسانه ای غرب نشدند و امروز می بینم که در جای جای 
دنیا از مظلومان غزه دفاع می شود و برای محکوم کردن جنایات رژیم صهیونسیتی 
مردم به خیابان ها آمده و علیه این جنایات و نسل کشی ها شعار داده می شود.حجت 

الاسلام کریمی تبار با بیان اینکه امروز عرصه جهاد رسانه ای در مقابل تبلیغات منفی 
رسانه های کشورهای غربی است،گفت: رســانه ها مجاهد خط مقدم امنیت روانی 
جامعه هستند و امروز خوشبختانه هم در داخل و خارج از کشور، این نقش به خوبی ایفا 
می شود و امپراتوری رسانه ای غرب مغلوب شده و واقعیات و جنایات رژیم غاصب در 
دنیا اطلاع رسانی شده است. وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی محور اصلی مقاومتی 
است که در دنیا شکل گرفته اســت، ابراز کرد:ممکن است تصوراتی از حقوق بشر و 

مدعیان رعایت حقوق حیوانات در کشورهای غربی داشته باشیم اما امروز می توان 
گفت که جنایات انجام شده در حق مردم مظلوم غزه و فلسطین، بهترین معیار برای 
قضاوت و شناخت مدعیان حقوق بشر در جهان باشد که این همه جنایت علیه بشریت و 
نسل کشی انجام می شود اما این مدعیان یا سکوت کرده و یا از ظالم و رژیم صهیونسیتی 
به انحای مختلف حمایت می کنند.امام جمعه ایلام با تاکید بر اینکه امروز قبل از هر 
چیزی جهاد تبیین لازم است، افزود: رسانه ها و خبرنگاران افسران خط مقدم جهاد 
تبیین هستند، گفت: دشمن در تلاش است که مردم را نسبت به آینده ناامید کند اما 
انقلاب اسلامی حرکت رو به جلو داشته و همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی 
فرمودند آینده روشن است.حجت الاسلام کریمی تبار خاطرنشان کرد: خدا را شکر 
این آگاهی در جامعه رسانه ای کشور گسترش پیداکرده است و امروز نیز شاهد این 
نقش آفرینی رسانه ها هستیم.وی خاطرنشان کرد: در این نظم نوین جهانی پیروزی 
مقاومت قطعی است و نباید تردیدی در این زمینه داشت.گفتنی است در این نشست 
صمیمی تعدادی از خبرنگاران و اصحاب رسانه استان به بیان نظرات و پیشنهادات 

خود در حوزه رسانه پرداختند.

   مراکز خدمات جهاد کشاورزی نقطه تماس دولت با کشاورزان است

 معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، مراکز خدمات جهاد کشــاورزی را نقطه تماس دولت با کشاورزان و جامعه تولیدکنندگان بخش کشاورزی دانست و گفت: این 
مراکز می توانند شاخص های توسعه بخش کشاورزی و امنیت غذایی را ارتقاء دهند.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، »شاهپور علائی مقدم« در جلسه ستاد ساماندهی و پشتیبانی مراکز 
خدمات جهاد کشاورزی دهستان ها که با حضور اعضای ستاد در محل سالن توسعه وزارتخانه برگزار شد، با اشاره به ظرفیت های مراکز خدمات جهاد کشاورزی دهستان ها افزود: رویکرد 
جدید وزارت جهادکشاورزی ساماندهی مراکز خدمات کشاورزی، ارائه جایگاه و مقدس شمردن خدمت در این مراکز به عنوان سنگر تولید و امنیت غذایی و نهادینه سازی آن است. معاون 
توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی، مراکز خدمات را سرپنجه های بخش کشاورزی دانست و اظهار داشت: این مراکز می توانند همه شاخص های توسعه بخش کشاورزی و امنیت 
غذایی را ارتقاء دهند.علائی مقدم تصریح کرد: همان طور که وزیر جهاد کشاورزی علاقه مند و حامی تجهیز و تقویت مراکز خدمات جهاد کشاورزی است، ستاد ساماندهی و پشتیبانی از این 
مراکز خدمات وظیفه دارد تا با ایجاد انگیزه و در نظر گرفتن مشوق های لازم در راستای شکوفایی و هرچه فعال تر شدن این مراکز و عملیاتی کردن فرآیند مهاجرت معکوس کارشناسان 
از ستاد وزارت و سازمان ها و مدیریت های جهاد کشاورزی شهرستان ها به ســوی فعالیت و کار در مراکز خدمات جهادکشاورزی دهستان ها، برنامه ریزی و سازماندهی کند، به طوری که 

اولویت ارائه هرگونه ارتقای شغلی، وام و تسهیلات به کارکنان و سایر مزایا با کارکنان این مراکز باشد.

   اجرای برنامه هفتم باعث امنیت غذایی پایدار می شود
 نماینده ولی  فقیه در وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: با اجرا کردن سند برنامه 
هفتم پیشرفت )توسعه( در بخش کشاورزی، امنیت غذایی پایدار بیش از گذشته 
در دسترس خواهد بود.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حجت السلام والمسلمین 
سیدحسن ربانی در دیدار با معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج 
کشاورزی، پژوهش و تحقیق را سنگ بنای اجرای سند امنیت غذایی پایدار کشور 
خواند و بر استفاده از نیروی اندیشمند، جوان و با انگیزه سازمان تات برای رسیدن 
به اهداف کلان تاکید کرد.وی با بیان اینکه سازمان تات پایه علمی سند امنیت 
غذایی است که با بهره گیری از دانش و پژوهش مسیر رسیدن به کشاورزی پایدار 
را هموار می کند، اظهار داشت: سازمان تات ضمن استفاده از نیروی انسانی خلاق، 
مبتکر و جوان، برنامه های راهبردی وزارت جهاد کشاورزی را در رسیدن به اهداف 
برنامه هفتم، طراحی و اجرا کند.ربانی با اشاره به این که سازمان تات نقش مهمی در 
تبیین دستاوردهای کشاورزی دارد، تصریح کرد: با استفاده از اعضای هیات علمی 
خبره می توان دستاوردهای بخش کشاورزی را منتقل کرد.وی در خصوص ارتقای 
آموزشی کارکنان افزود: آموزش کارکنان یکی از کلیدی ترین ابزارهایی است که 

می تواند زمینه ساز رشد و تعالی کارکنان شود.



کارت ملی  به شماره 1272220249به نام محمدرضا شیشه بران فرزند غلامرضا در تاریخ 1402/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکــی و کارت ملی به شــماره 5499496511به نام معصومــه بورپیرعلی آبپونه فرزنــد علی  در تاریخ 
1403/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1100190716به نام میترا سرلک فرزند صفر  در تاریخ  1401/10/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 3539235620به نام سهیلا الهی فرزند محمد علی در تاریخ 1403/7/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283174260به نام سید علی رضا انجوی نژاد فرزند سید عبدالمحمد در تاریخ 1403/8/9 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2281444104 و گواهینامه  به نام آرمان فریدونی فرزند خداداد در تاریخ 1402/12/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360410776به نام محدثه دهقان فرزند عبدالخالق در تاریخ  1401/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1950580245 و طلاق نامه و شناســنامه به نام امین جراح میرزاده فرزند صادق در تاریخ 
 1401/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1899688013به نام ضیا عبدالبنی زاده فرزند عبدلامام در تاریخ  1403/8/8مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 2291964356به نام محمد رضا زارع فرزند مهدی در تاریخ 1403/8/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت وسیله نقلیه پژو207 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره پلاک 152 ط 17 ایران 82 و 
شماره شاسی NAAR03FE3NJ350597 و شماره موتور 166B0073642 به نام زیبا عبدالرحیمی فرزند 

اسمعیل در تاریخ 1403/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 387 ص 48 ایــران 21 و شــماره شاســی 
NAS411100D3609803 و شماره موتور 4929553 ، کارت ملی و کارت گواهینامه پایه دوم ، کارت نظام 
وظیفه به شماره 2219179931 و کارت های بانکی ) ملت ، ملی ،صادرات ،مسکن (به نام حمزه گلیج فرزند صمد 

در تاریخ  1403/8/9مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز  خودرو پراید 131 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 917 د 21 ایران 
92 و شماره شاسی NAS411100F1084818 و شماره موتور 5336150 به نام زینب توکلی فرزند ربی در 

تاریخ  1402/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو  و کارت خودرو هیوندا ســوناتا - رنگ خودرو ســفید متالیک  و مدل وســیله نقلیه 2013 
و     شــماره پلاک 133 ل 64 ایران 40 و شــماره شاســی KMHEC41C8DA480443 و شماره موتور 
G4KECA172696 به نام ســمیه ملایی فرزند جعفر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 183به نام سعیده حسین پور فرزند یوســف در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره ملی 2239790849به نام زینب کرمی فرزند صدقعلی در تاریخ 1402/12/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، کارت گواهینامه پایه دوم ،کارت نظام وظیفه به شماره 2279906635 و کارت وسیله نقلیه پراید مدل وسیله 
نقلیه 1378 و شماره پلاک 787ط96ایران 82 و شماره شاسی S1412278610777 و شماره موتور 00132201 به 

نام وحید اشکورفرجی فرزند حسن در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 28052805
کارت ملی به شماره 5689724955به نام مهربخش رزاقی شانی فرزند یوسف در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29002900
کارت ملی و گواهینامه و کارت شناسایی و کارت حمل  سلاح  به شماره ملی  0492592160به نام مجتبی کبیری 

نائینی فر فرزند منصور در تاریخ  1403/7/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره 0081992947به نام الناز پناهدهریس فرزند احمد در تاریخ 1403/5/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت موتور به شماره پلاک 146 49535 به شــماره 0024141585به نام امیرحسین فضلی پور 
فرزند محمد در تاریخ  1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0780878019به نام مریم ملکیان فرزند اســماعیل در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه  به شــماره 0200096753به نام ســید مهدی جهان راد فرزند ســید عباس در تاریخ 
 1403/8/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت نظامی و گواهینامه به شــماره 0490830511به نام حمید محمــدی فرزند فاضل در تاریخ 
 1403/8/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی شناسنامه به شماره 4132632520به نام مریم اکبری نیک فرزند عباس  در تاریخ 1403/5/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073858889به نام معصومه غیبی فرزند غلام رضا  در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت وســیله نقلیه به نام خودرو پراید جی تی ایکس آی و رنگ خودرو سبز و مدل وسیله نقلیه 1387 و شماره 
پلاک 34 د968 ایران33 و شماره شاسی S1412287852548 و شماره موتور 2632013 و نام صاحب سند 

محمود ذاکری فرزند عباس در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29022902
کارت بنیاد شــهید و 2 عدد کارت مترو و کارت حکمت جانبازی و کارتهای بانکی به نام مریم پوزشی  به شماره 

0048977810 فرزند اکبر در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه دوم و کارت ســوخت 2 عدد و کارت ملی به شــماره 5080024712 به نام 
مرتضی حیدرپور فرزند محمدحسن در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0590408925 به نام صالحه غنی فرزند حسین در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره 0017346134به نام الهام موذنی زفرقندی فرزند حسن در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6189809091به نام نیره کشوی فرزند ولی الله در تاریخ  1403/8/8مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 0071624597به نام زهراسادات عطاردی فرزند امیرهوشنگ در تاریخ 
 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 4500097430 و نام خودرو نیسان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1372 
و شــماره پلاک 98 ایران 597 د 68 و بیمه نامه  به نام طالب صادقی فرزند رحمان در تاریخ 1403/8/9 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6029132075به نام یوسف دهقانی فرزند مســلم در تاریخ 1403/5/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1601060602به نام ماه زر محمدی جبنید فرزند بهلــول در تاریخ 1403/7/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه موتور سیکلت و کارت ملی به شماره 5240324530به نام مرتضی شکاری فرزند غلامرضا در تاریخ 
 1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت ملی به شــماره 4000092121به نام زهره ضحاکی فرزند مصطفی  در تاریخ 1403/3/1 سرقت گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره 2400123251 و گواهینامه ســوم بــه شــماره 2400123251و بیمه نامه به 
شماره 38ط368-38و کارت ماشــین به شــماره 38ط368-38پراید مدل1385بژ و کارت سوخت به شماره 
2410634605به نام احســان ذولفقاری فرزند مصطفی در تاریخ 1403/8/12 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2939563871به نام حسن نادری فرزند محرم در تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAAN01CE2MH608119 و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو 
 NAAN01CE2MH608119 مشکی و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 11د141-99 و شماره شاسی
و شماره موتور 124k1567992 و نام صاحب سند علیرضا خوشنام فر و نوع وسیله نقلیه سواری و مدارک ثبت 
شرکت و سند 5برگه مسکن مهر و مهر شرکت به نام علیرضا خوشنام فر فرزند کاظم در تاریخ 1403/8/12 سرقت  

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3962314229 و شناســنامه به شماره 3962314229 و کارت خودرو و برگ سبز خودرو  
شــماره پلاک 99 686 ط 52 به نام خودرو ام وی ام X33 مدل 1393 و برگ ســبز خودرو به شماره پلاک 50 
323 س 29 به نام خودرو وانت دوکابین مدل 1401 و کارت موتــور به نام موتورآیروس 1402 و کارت موتور به 
نام  طرنا مدل 1391 و ســه فقره قولنامه وکالتی به نام مهدی حمیدوند فرزند ولی حسین و شناسنامه به شماره 
0252446887 به نام امیرحسین حمیدوند فرزند مهدی و شناسنامه به شماره 3950779019 به نام امیرعباس 

حمیدوند فرزند مهدی  در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره 0492460310به نام کلثوم طاهری سرچشــمه فرزند علی و شناســنامه به شــماره 
0490526888به نام غلامرضا طاهری سرچشمه فرزند علی و شناسنامه به شماره 2802357514به نام زهرا 
اقدم فرزند علی  و شناسنامه به شماره 6029821350به نام علی طاهری سرچشمه فرزند آقامعلی و مدرک خرید 
قبر و قیم نامه غلام رضا طاهری سرچشمه و گواهی فوت علی طارمی سرچشمه فرزند آقامعلی و وکالت نامه به نام 
کلثوم طاهری سرچشمه فرزند علی و برگه انحصار و وراثت  در تاریخ 1403/7/6 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

30243024
کارت ملی به شماره ملی 1142251489 و کارت نظام وظیفه  و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 1142251489 
و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC961V2F2732992 و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 23_849س66 و شماره شاســی NAS811100HS732992 و شماره 
موتور M158380674 و نام صاحب سند احسان کندری ورنوسفادرانی و نوع وسیله نقلیه سواری فرزند علیرضا 

در تاریخ 1403/8/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30443044
گواهینامه  به شــماره  ملی1600475051 و کارت سوخت به شــماره پلاک 44ج139ایران78 و کارت وسیله 
نقلیه به شماره پلاک 44ج139ایران78 و شماره شاســی NAAMOICA5BEO38789 و شماره موتور 
12489292177 و کارت ملــی به شــماره 1600475051به نام محمدعلی ســهامی فرزنــد احمد در تاریخ 

1403/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی3875863445وکارت ملی به شماره3875863445 به نام اکرم مهدویان فرزند خلیل 
1403/7/25 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1730200427به نام فاطمه رطلی بخشایش فرزند اسماعیل در تاریخ 1403/8/9 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیهNAS411100K1162901 و نام خودرو  سواری  131و رنگ خودرو 
سفید و مدل1398 و شماره پلاک 66ق945 ایران 21 و شماره شاسی  NAS411100K1162901و شماره 
موتور  M13/6385324و نام صاحب سند باقر چراغی زاده فرزند علی در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40114011
گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 5580085737به نام فرزین ناصری فرزند محمدتوفیق در تاریخ 1403/8/5 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی 3732968278به نام سیدکیهان احمدی فرزند سیداحمد در تاریخ 1403/4/4 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55025502

کارت ملی به شماره 2610199198به نام شروین فردیعقوب پور فرزند بهنام در تاریخ  1403/8/2مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو سمند و رنگ خودرو سفیدروغنی و مدل وســیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 74 ل 216 .46 و 
شماره شاسی NAACJ1JC9DF133363 و شــماره موتور 147H0028871 و نوع وسیله نقلیه سواری 
بنام محمد پیرمژدهی به شماره ملی 2591538425 فرزند رجبعلی در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1462219861به نام علی رستگار فرزند عین اله در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2595288164به نام غلامرضا خدابخشــی فرزند نادر در تاریخ 1403/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2596174650به نام لیلا محمدی پور فرزند مهدی در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت ملی به شماره 0018236261به نام محمد کریمی فرزند حسین  در تاریخ  1403/8/3مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2971103315به نام اسداله مسلمی فرزند شفیع در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0022858059 به نام خشــایار کریمیان فرزند کوروش  در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت شناسایی اتحادیه درودگران و جواز کسب اتحادیه درودگران مربوط به شهرک صنعتی خاوران و یک عدد 
جواز کسب اتحادیه درودگران مربوط به تهران خیابان هنگام بهار5 پلاک 31 به نام احمد آقابابازاده فرزند فرزند 

مصطفی با کد ملی 0049433040 تاریخ  1403/8/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره4869157632 و کارت وسیله نقلیه به نام مهدی استوان 
فرزند نورمحمد در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0069762899 و برگ ســبز خودرو و سند کمپانی به شماره پلاک 55ایران466ج93 
و شماره شاســی NAAW21HU2ME341453 و شــماره موتور 147H0547371 به نام محمد صادق 

عبدرحیمی فرزند محمد باقر در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0918995736به نام زهرا صحرائی پچکی فرزند علی اکبــر در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0533986001 و کارت سوخت به نام حشمت اله شاه محمدی فرزند محمد نبی 
در تاریخ 1403/8/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره0039931862  به نام اشرف بهرامی نسب فرزند حسین در تاریخ 1403/4/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2162093154 و کارت شناسایی شهید بهشــتی به نام زهره دماوندی فر فرزند عزیزاله و 
کارت شناسایی بهزیستی معلولیت شکیبا حسینی فرزند شهرام در تاریخ 1403/7/28 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

70017001
کارت ملی به شماره 4189470112به نام قمر تاج صیاد منصوری فرزند صید میرزا در تاریخ 1403/8/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه کارت های بانکی به همراه گوشی  همراه به کد ملی 4072099872 به نام مهری رجبی 
بناء فرزند قلی در تاریخ 1403/7/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 IRFC901V119104885 برگ سبز خودرو برگ کمپانی برگ ایران خودرو برگ وکالت به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو پژوپارس و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 72ب162 ایران 31 
و شماره شاسی NAAN01CA6BK104885 و شماره موتور 12490115665 و نام صاحب سند علی نظر 
یاریان و نوع وســیله نقلیه ســواری به نام علی نظر یاریان فرزند علی احمد به کد ملی 4209169056 در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کد ملی 6130097336به نام رضا بابا علی فرزند نورالله در تاریخ 1403/7/13 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025 

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه  و شماره پلاک 

64ق514ایران 18 و شماره شاسی 1411286128526 و شماره موتور 2017246 و نام صاحب سند منصوره 
ابراهیمی  و نوع وسیله نقلیه به نام منصوره ابراهیمی فرزند ناطق در تاریخ 1402/12/27 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70267026
کارت ملی به شماره 0016629388به نام لیلا محمدزکی فرزند احمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032
برگ ســبز خودرو و نام خودرو موتورســیکلت  رهرو 125cc و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک 
324 ایران 21735 و شماره شاسی NBJ***125G9327853 و شماره موتور 0124NBJ404006 و نام صاحب 
سند امیر محمد بایرامی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی و ســند کمپانی به شماره 93317448 و نام خودرو 
موتورسیکلت رهرو 125cc و رنگ خودرو زرد و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک 324 ایران 21735 و شماره شاسی 
NBJ***125G9327853 و شماره موتور 0124NBJ404006 و نام صاحب سند امیر محمد بایرامی  و نوع وسیله 
نقلیه موتورسیکلت شخصی  و کارت وسیله نقلیه به شــماره 0311247611 و نام خودرو موتورسیکلت  و رنگ خودرو 
زرد  و مدل وسیله نقلیه 93 و شماره پلاک 324 ایران 21735 و شماره شاسی  NBJ***125G9327853و شماره 
موتور 0124NBJ404006 و نام صاحب سند امیر محمد بایرامی  و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت شخصی به نام امیر 

محمد بایرامی فرزند پرویز  در تاریخ 1398/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و بیمه نامه و کارت وسیله نقلیه به شماره 3873766711 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو مشکی 
روغنی  و مدل وســیله نقلیه 83 و شماره پلاک 96 ه 697 ایران 68  و شــماره شاسی S1412283257340 و 
شماره موتور 00726024 و نام صاحب سند اسداله روحی  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  وگواهینامه پایه دو 
و کارت ملی به شماره 3873766711 به نام اسداله روحی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1403/8/10 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70517051
شناسنامه به شماره 0018029760 و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور کویر s2 و رنگ خودرو سبز 
مات  و مدل وسیله نقلیه کویر s2 و شماره پلاک 87865/  144 و شماره شاسی n58s2cf00mec07250 و 
شماره موتور 0150n58013903 و نام صاحب سند علی عابدینی و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و گواهینامه 
سوم به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره به نام علی عابدینی فرزند ناصر در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو خاکستری  و مدل وسیله نقلیه 1386 و شماره پلاک 
77  251 و 93 و شماره شاسی  و شــماره موتور 12486143787 و نام صاحب سند فرشته صفری و نوع وسیله 
نقلیه سواریبه نام فرشته صفری فرزند علی در تاریخ 1403/8/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
شناسنامه به شماره 4420241748به نام پوریا نیک نظر فرزندمحمدحسین  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0312323190به نام شقایق زارع حسین ابادی فرزند ابراهیم  در تاریخ1403/8/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420666900و گواهینامه به نام محمد بیدکی فرزند نــادر در تاریخ  1403/8/6مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420017708و کارت ســوخت به نام هادی کریمی زارچی فرزند حسین علی در تاریخ 
1403/7/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3219919766وگواهینامه و کارت سوخت به پلاک 64ل322ایران 54به نام محمد اسمعیلی 
طرزی فرزند داوود در تاریخ 1403/6/12 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره4421488984 به نام میلاد دربیدی فرزند حســین در تاریخ 1403/6/28 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره4420523018 و دفترچه بیمه.)میلاد احمدی دفتر چه بیمه نیروی مسلح ( به نام مهدیه 
اختیاری فرزند احمد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4420421029به نام ریحانه خدابخشی فرزند یوسف در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70667066

کارت ملی به شماره 0020286971به نام ارزو سلیمانی فرزند بهرام در تاریخ  1403/7/20مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 0016091906به نام فرهاد جوادی فرزند خداوردی در تاریخ 
1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0017354773به نام علی غلامی فرزند عزیز در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
70987098

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 
ایران77 925 ل94 و شماره شاسی NAS831100J5796955 و شماره موتور M158668043 و نام صاحب 
سند مهناز اسلامی اقجای  و نوع وسیله نقلیه سواری ساینا و کارت سوخت به شماره پلاک 94ل925ایران 77 و 
بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  3126655/03/008957و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1397 و شماره پلاک ایران77 925ل 94 و شــماره شاسی NAS831100J5796955 و شماره موتور 
M158668043 و نام صاحب سند مهناز اسلامی اقجای و نوع وسیله نقلیه سواری ساینا سفیدبه نام مهناز اسلامی 

اقچای فرزند قنبر در تاریخ 1403/8/9 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80708070
کارت ملی به شماره 1199752134به نام ایاز رییسی فرزند عباس در تاریخ 1403/8/3 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت خودرو و کارت هوشــمند راننده و کارت ملی و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به شماره 
ملی 11998836621به نام مجید صالحپور فرزند ابراهیم در تاریخ 1403/8/11 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1100241493به نام محمد قرقانی پور فرزند هوشنگ در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80848084

کارت ملی به شماره 6210067247به نام محمد حسن جهانگیری فرزند شمس علی در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4268854819به نام علی بهرامی فرزند گودرز در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی 3731298902 به نام سید عطا اله شیخ احمدی فرزند سید حسین در تاریخ 
1403/6/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
89918991

کارت ملی به شماره 0682096598به نام زهرا درتومی فرزند علی جان در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010836098به نام طیبه مقدم جو فرزند داود  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 0421586427به نام یزدان گل ریز فرزند رضا در تاریخ 1400/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005 

برگ سبز و کارت موتورسیکلت  و رنگ ســفید  و مدل  1385 و شــماره پلاک 137-13833 و شماره شاسی 
8564548 و شماره موتور 32056108 و نام صاحب ســند فرزاد کونانی  فرزند شاکرم در تاریخ 1403/7/29 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

00
شناسنامه به شماره به نام شاهان آجودانی فرزند  در تاریخ 1402/12/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0014325195به نام مهدی خصالی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/3 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5100159111 و گواهینامه پاسه سوم به شماره به نام مقری مگردیچیان فرزند نوریک در 
تاریخ  1403/7/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2043



6

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1403/08/14

شماره 2043

  جواد چپردار؛ راه اندازی ایستگاه پایانی شهید سلطانی واقعیت جابجایی مسافر را محقق می سازد 

رییس کمیسیون نظارت و حقوقی و ناظر سازمان قطار شهری گفت: تکمیل و راه اندازی خطوط ریلی درون شهری در اولویت مطالبات مردم در کلان شهر کرج می باشد و هیچ تعللی در تحقق اولویت 
حمل و نقل ریلی از مدیریت شهری پذیرفتنی نیست. جواد چپردار در جلسه هیئت مدیره سازمان قطار شهری اظهارداشت: تسریع در خرید یا تامین چند رام قطار شهری می بایست از هر طریق ممکن در 
دستور کار فوری شورا،سازمان و مدیریت شهری واقع گردد.وزارت کشور،شرکت های داخلی و سرمایه گذاری خارجی گزینه های متعدد پیش روست که باید طبق مصالح کلان شهر کرج هرکدام از این 
طریق ممیزی گردد.رئیس کمیسون نظارت و حقوقی شورای اسلامی شهر اذعان کرد:پیش بینی مرکز تعمیر گاهی یا دپوی قطار شهری بسیار مهم و مورد نیاز است ولیکن تعلل وزارت علوم یا بلا تکلیفی 
مدیریت دانشگاه خوارزمی در اجرای مصوبات سفر ریاست جمهوری  نباید به تکمیل و راه اندازی حمل  و نقل ریلی خللی وارد نموده یا تحقق آن را به تعویق بیاندازد.چپردار بیان کرد: بدیهی است تسریع 
تعاملات یا حتی اقدامات حقوقی در احصای املاک مورد توافق در محوطه دانشگاه خوارزمی باید در موازات سایر اقدامات در سازمان و شهرداری صورت پذیرد. عضو کمیسیون عمران و ناظر سازمان قطار 
شهری تاکید کرد:با وجود آنکه تغییرات اساسنامه در برخی از سازمان ها از جمله قطار شهری و الزام به تاسیس شرکت بهره برداری حمل و نقل ریلی به تصویب شورای اسلامی شهر رسیده ولیکن هنوز 
در تعلل مدیریت شهری یا بروکراسی مکاتبات سازمان شهرداری ها  نهایی نگردیده است.چپردار یادآور شد: با آنکه می دانیم تکمیل و راه اندازی  ایستگاه ابتدایی خطوط قطار شهری در میدان دانشگاه 
خوارزمی و ایستگاه موسسه رازی به این دوره از شورای اسلامی نخواهد رسید ولیکن مطالبات شهروندان،تسهیل ترافیک خیابان شهید بهشتی،آرامش مردم و پتانسیل چند برابری حمل و نقل ریلی در 

جابجایی مسافر، ما را مصمم در آماده سازی  ایستگاه و خطوط بینابینی خوارزمی،موسسه رازی تا ایستگاه ۴۵ متری در اندازه های مهلت،بودجه و اجرا نموده است.

صدیقه مدنی پور- اصفهان | استاندار اصفهان گفت: پروژه های تأمین آب استان کُند و متوقف نخواهد شد بلکه با سرعت 
بیشتری تا تحقق کامل دنبال می شود.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل اســتانداری اصفهان، نشســت کارگروه 
سازگاری با کم آبی استان با حضور استاندار اصفهان، معاون سیاسی و اجتماعی استانداری، مدیرکل 
جهادکشاورزی استان، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای و نمایندگان صنف کشاورزی استان برگزار 
شد.در این نشست دکتر مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان در خصوص تعیین زمان رهاسازی 
آب جهت کشت پاییزه کشاورزان، گفت: آب مورد نیاز کشاورزان جهت کشت پاییزه رهاسازی 
خواهد شد اما برای تعیین زمان با هماهنگی با نمایندگان صنف کشاورزی استان و با محوریت 
اداره کل جهادکشاورزی استان و شرکت آب منطقه ای اصفهان نشستی برگزار و تاریخ رهاسازی 
آب اطلاع رسانی خواهد شد.وی ادامه داد: همهٔ ما با یکدیگر هم سرنوشت و نگران مباحث مرتبط 
با زاینده رود هستیم از این رو پروژه هایی در حوزه تأمین آب استان تعریف و برنامه ریزی شده است 
که در دست اجرا هستند. استاندار اصفهان از پیگیری های مدیریت استان در راستای تأمین آب 
خبرداد و اظهار کرد: جلسات مرتبط با پروژه های تأمین آب استان در دوهفته اخیر مستمر برگزار 
شده و چالش ها نیز شناسایی و راه برون رفت از آنها مشخص است. دکتر جمالی نژاد با توجه به 
نگرانی صنف کشاورزان نسبت به تکمیل و اجرای پروژه های تأمین آب استان، گفت: پروژه های 
تأمین آب استان کُند و متوقف نخواهد شد بلکه با سرعت بیشتری تا تحقق کامل دنبال می شود. 
وی خاطرنشان کرد: همکاری، همدلی و هم افزایی نمایندگان صنف کشاورزان نیز به ما کمک 
می کند تا بتوانیم پروژه ها را با سرعت بیشتری اجرایی کنیم. استاندار اصفهان اظهار کرد: جلسه 
مدیریت بحران ویژه در خصوص تأمین انرژی مورد نیاز کشاورزان برگزار شود و چالش های عدم 
استفاده از پنل های خورشیدی در دامپروری و کشاورزی استان شناسایی و جهت برون رفت از 
معضلات راهکارهای عملیاتی اندیشیده شود. دکتر جمالی نژاد عنوان کرد: تلاش می کنیم اصفهان 
بعنوان هاب انرژی خورشیدی کشور شناخته شود و درصدد هستیم تا مشکلات استان را نخست 
با بهره گیری از توانمندی های درون اســتانی حل کنیم هر چند که جذب مســاعدت های ملی 
نیز با جدیت دنبال می شود. استاندار اصفهان افزود: بایستی چشم انداز استان در حوزه انرژی بر 
مبنای فناوری های نوین و بهره مندی از انرژی خورشیدی تعریف شود. دکتر جمالی نژاد با تأکید 
بر جلوگیری از برداشت های غیرمجاز آب در بالادست، گفت: با مدیریت برداشت آب در حوضه 
آبریز از سرآب تا پایاب، اجرای پروژه های تأمین آب استان و گام برداشتن در مسیر فناوری های 
نوین از جمله انرژی خورشــیدی استان اصفهان بعنوان الگویی ملی معرفی خواهد شد. وی در 
پایان اضافه کرد: تمام قد پیگیر مسائل آب استان هستیم اما تنها با وفاق همگانی می توان مسائل 

این حوزه را در کوتاه ترین زمان ممکن حل کرد.

  تقدیر از مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان 
مرجان عبــاس زاده  | گیلان -به گــزارش روابط 
عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان گیلان، باغ 
موزه دفاع مقدس و مقاومت گیلان با حضور ریاســت 
جمهوری به صورت ارتباط تصویری و استاندار گیلان 
در رشت افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت. دکتر 
هادی حق شناس در آئین افتتاح این موزه اظهار کرد: 
این استان با نثار هشت هزار شهید و ۲۲ هزار جانباز در 
دوران دفاع مقدس خدمات شایانی را به میهن اسلامی انجام داد و اقشار مختلف 
مردم نیز با ارسال ملزومات مورد نیاز مشارکت بســیار خوبی در دوران دفاع 
مقدس داشتند. وی با بیان اینکه دوران دفاع مقدس، به جانفشانی رزمندگان 
در دفاع از مرزهای این سرزمین، به قطعه ای از تاریخ درخشان کشور تبدیل شده 
است، گفت: موزه های دفاع مقدس منزلتی برای انتقال فرهنگ متعالی ایثار 
در جامعه بویژه نسل نو است. در این مراسم سرتیپ بسیجی دکتر بهمن کارگر 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس با اهدای لوح از مساعدت و 
توجه خاص مهندس حامد دائمی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
گیلان در خصوص ساخت و آماده سازی موزه دفاع مقدس و مقاومت استان 
گیلان تقدیر نمود. در بخشی از این لوح امده است: همکاری در راستای حفظ 
آثار و ارزش های دفاع مقدس و خدمتگــذاری در ترویج فرهنگ جهاد، ایثار، 
شهادت و حماسه دلاوران ســرزمین پهناور ابران اسلامی در اجرای منویات 
راحل خمینی )ره( کبیر، افتخار و توفیق بزرگی است که به لطف خداوند متعال، 

نصیب گردیده است.

  سه خودروی عملیاتی و امدادی به ناوگان آتش نشانی دزفول 
افزوده شد.

رییس سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول گفت: سه 
خودروی عملیاتی و امداد و نجات بــا اعتباری افزون بر ۶۰ میلیارد ریال برای 
نخستین بار به ناوگان سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول 
افزوده شــد. روح الله بهشتی فرد  گفت: پس از خرید ســه دستگاه خودروی 
وانت دوکابین از نوع کی ام سی و کاپرا به منظور نوسازی و افزایش خودروهای 
عملیاتی امداد و نجات، تجهیز و نصب کابین امدادی بر روی ســه خودروی 

فرماندهی و امداد و نجات با مبلغی افزون بر ۶۰ میلیارد ریال به اتمام رسید.
وی ادامه داد: ســه ناوگان عملیاتی  امداد و نجات با ایــن اقدام به ناوگان 

عملیاتی سازمان اتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری دزفول افزوده شد.
بهشتی فرد اظهارکرد: این سه خودرو در نمایشگاه تجهیزات و توانمندی های 
ادارات و سازمان های حوزه پدافند غیرعامل و مدیریت بحران شهرستان دزفول 
در مصلای نماز جمعه دزفول رونمایی شد .رئیس سازمان آتش نشانی دزفول 
ضمن ابراز امیدواری برای نوسازی ناوگان فرسوده این سازمان در آینده نزدیک، 
از تلاش رییس و اعضای شورای اسلامی شهر و همچنین شهردار دزفول برای 
تحقق یافتن این امر، تشکر و قدردانی کرد. شهرداری دزفول با بیش از ۱۱۰ 
سال سابقه یکی از قدیمی ترین شهرداری های کشور است با این وجود نسبت 
به تجهیز این آتش نشانی در سال های اخیر کم کاری شده است. اگرچه سازمان 
آتش نشانی دزفول تنها وظیفه امدادرسانی در محدوده این شهر را دارد ولی 
هم اکنون علاوه بر ۱۲ شهر تابعه شهرستان درصورت لزوم به کمک سایر آتش 
نشانان در شهرســتان های مجاور نیز می رود. آتش نشانی دزفول دارای پنج 
ایستگاه فعال است. این آتش نشانی در حال حاضر با کمبود سه ایستگاه آتش 

نشانی، ۴۰ آتش نشان و ۲۰ خودروی امدادی و عملیاتی مواجه است.

 پذیرش ۳۷۱ نودانشجو در دانشگاه علوم پزشکی دزفول
 آموزشی دانشگاه علوم پزشــکی دزفول از پذیرش ۳۷۱ نودانشجو در این 
دانشگاه خبر داد. محمدامین بهمنش  با اشــاره به تعداد نهایی دانشجویان 
پذیرفته شده از طریق کنکور سراســری ۱۴۰۳، اظهار کرد: امسال از طریق 
کنکور سراسری تعداد ۳۷۱ دانشــجو در ۱۶ رشته تحصیلی پذیرفته شدند. 
با توجه به زمانبندی اعلام نتایج نهایی از سوی سازمان سنجش، کلاس های 
درس نودانشجویان از ابتدای آبان آغاز شــد. وی با اشاره به افزایش ظرفیت 
پزشکی، افزود: بر اساس دستور سازمان سنجش و وزارت بهداشت امسال نیز 
مانند دیگر دانشگاه های علوم پزشکی کشور، در رشته پزشکی عمومی افزایش 
دانشجو داشتیم.  معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی دزفول یادآور شد: در 

حال حاضر یک هزار و ۲۲۷ دانشجو در دانشگاه مشغول به تحصیل هستند.

  طلای بانوی خوزستانی در مسابقات بین المللی کاراته غرب 
آسیا

تنها بانوی خوزستانی تیم ایران در مسابقات بین المللی کاراته به نشان طلا 
رسید. در مسابقات بین المللی غرب آسیا به میزبانی شهر مقسط کشور عمان، 
راحیل طرزیانی موفق شد به نشان طلا دست پیدا کند.  ۹۸۰ ورزشکار از ۱۴ 
تا کشور در این رویداد بین المللی حضور داشــتند. همچنین رویا ممینی از 
خوزستان به عنوان داور در مسابقات بین المللی کاراته غرب آسیا قضاوت کرد. 

 تاسیسات آبرسانی به شهرســتان خور و بیابانک با مشارکت 
بخش خصوصی

با مشــارکت بخش خصوصی، توســعه تاسیسات 
آبرسانی در شهرها و روســتاهای منطقه خوربیابانک 
عملیاتی شد.مدیرعامل آبفای استان اصفهان با اشاره 
به همکاری نماینده مردم نائین و خوربابیانک در جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی برای توسعه زیرساخت 
های آبرسانی به منطقه خوربیابانک گفت: در دو سال 
اخیر با مشارکت بخش خصوصی اصلاح شبکه توزیع 
آب شهر خور به طول ۹ کیلومتر و نیز اصلاح بیش از ۱۵ کیلومتر شبکه توزیع 
و خطوط انتقال آب روســتاهای بازیاب، مهرجان، ایراج، عروســان گلستان، 
حسین آباد، ابراهیم آباد، نصرآباد، گرمه، بیاضه و چاه ملک در دستور کار قرار 
گرفت.حسین اکبریان به احداث مخازن آب در منطقه خور و بیابانک پرداخت 
و تصریح کرد: با مشــارکت بخش خصوصی و با هدف تامین پایدار آب شرب، 
مخزن پیش ساخته با ظرفیت ۳۰۰ مترمکعب در شهر جندق و مخزن پیش 
ساخته با ظرفیت ۵۰۰ مترمکعب در روستای چاه ملک احداث شد. وی افزود: 
اجرای خط انتقال آب به روستاهای نهرود و عرب آباد به طول حدود ۶ کیلومتر 

نیز با مشارکت بخش خصوصی اجرا شد.

 آغاز نخستین دوره مســابقات قهرمانی دارت شرکت ها جام 
نیشکر

نخستین دوره مسابقات قهرمانی دارت شرکت ها جام نیشکر در اهواز آغاز 
شد. مدیر عامل شرکت سدادفام نیشکر گفت: این مسابقات با هدف کشف و 
معرفی استعداد های ورزشی در ســطح ملی و بین المللی و با حضور ۱۶ تیم 
از شرکت های استان و کشور برگزار می شــود. علی مدحجاوی افزود:شرکت 
کنندگان در این مســابقات ســه روزه که در دو بخش بانوان و آقایان برگزار 
می شود، نفرات برتر به مسابقات جهانی دارت شرکت ها در سال ۲۰۲۵ اعزام 
می شوند. نخستین دوره مسابقات قهرمانی دارت شــرکت ها جام نیشکر تا 

یازدهم آبان ماه در هتل نیشکر اهواز ادامه دارد

پروژه های تأمین آب استان اصفهان متوقف 
نخواهد شد

   کسب رتبه برتر منطقه ۴ عملیات انتقال گازایران در حوزه نظام پیشنهادها
خبرنگارفهیمه صدقی- برطبق خروجی نرم افزار نظام پیشنهادها، منطقه چهار عملیات انتقال گاز و با ارائه بیش از ۱۹۹۲ پیشنهاد کیفی مصوب برای سومین سال پیاپی، جزو برترین های شرکت ملی گاز قرار گرفت.  
در نخســتین نشســت فصلی شــورای راهبردی که با حضور مدیر، اعضای دبیرخانه مرکزی و دبیران شوراهای فرعی نظام مشارکت منطقه ۴ عملیات انتقال گاز برگزار شد، راهکارهای افزایش مشارکت جویی کارکنان در 
راســتای اهداف کلان منطقه بررســی شــد. در ابتدای این جلســه احمد امتحانی، مدیر منطقه ۴ عملیات انتقال گاز در سخنانی نظام پیشــنهادها را عامل پویایی و پیشرفت در سطح منطقه دانست و اظهار داشت: نظام 
پیشــنهادها، نظام فردی خلاقیت و بهبود مســتمر بوده که از طریق آن، کارکنان تشــویق می شوند که به محیط و فرایندهای کار خود توجهی خاص داشته باشند، مسائل شغلی و سازمانی را بیابند و از طریق چاره جویی 
برای مسائل و اجرای راه حل های یافت شده در درجه نخست کار خود و سپس امور سازمان را بهبود بخشند. وی با اشاره به اینکه مدیریت مشارکتی عبارت است از به وجودآوردن فضا و نظامی توسط مدیریت که تمام 
کارکنان و مشتریان و مشاوران یک سازمان در روند تصمیم گیری و حل مسائل و مشکلات سازمان با مدیریت همکاری و مشارکت جویند، تصریح کرد: در واقع این نوع مدیریت می خواهد از ایده ها، پیشنهادها، ابتکارات، 

خلاقیت ها و توان فنی و علمی کارکنان و مشتریان در حل مسائل و مشکلات سازمان و بهبود مستمر فعالیت های آن استفاده کند. 
مدیر منطقه ۴ در ادامه از ارائه بیش از ۲ هزار و ۵۰ پیشــنهاد در ســال گذشــته ادامه داد: از این تعداد بیش از ۱۹۹۲ پیشــنهاد به صورت کیفی ارائه و هزار و ۱۷۰ پیشنهاد مصوب شده که در حدود ۱۴۵۰ پیشنهاد بر اساس فراخوان های 
اعلامی دریافت شــده اســت . امتحانی در پایان اظهار داشــت: عملکرد و فرایندهای حرکتی نظام پیشنهادهای منطقه چهار تصادفی نبوده و بر مبنای تحلیل، بازخورد، تعامل و برنامه ریزی بوده است که نتایج آن می تواند مبنای استفاده سایر 

سازمان ها قرار گیرد.

 حمایت همه جانبه استان از جشنواره بین المللی قصه گویی یزد
                              استاندار یزد در مراسم رونمایی از پوستر بیست و ششمین جشنواره 
بین المللی قصه گویی  با تاکید بر حمایت کامل استان از برگزاری این جشنواره  
در یزد گفت: این رویدادهای فرهنگی نقش بســزایی در رشد و تعالی کودکان و 
نوجوانان دارند. محمدرضا بابایی  با بیان اینکه باید از سنین کودکی ارتباط با کتاب 
و قصه خوانی ایجاد شــود، گفت:  پس از انقلاب، کانون پرورش فکری کودکان و 

نوجوانان نقش مهمی در ارائه فعالیت های فرهنگی و هنری ایفا کرده  است.
 وی در ادامه مسیر کتاب و کتابخوانی را مهمترین راه تعالی انسان ها و توسعه 
فرهنگی کشورها دانست و افزود: قصه گویی و کتابخوانی از هم جدا نیستند و به 

ارتقای توانمندی های ذهنی و فکری کودکان و نوجوانان کمک می کنند.
 بابایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اثرگذاری قصه های قرآنی 
گفت: خداوند در قرآن می فرماید: »ای پیامبر، به واسطه وحی، ما بهترین قصه ها 
را برای تو می سراییم.«  وی با تاکید بر حمایت استان از جشنواره قصه گویی یزد، 
افزود: هرچند قصه گویی روشی موثر برای آموزش مسائل مهم به همه گروه های 
سنی اســت، اما برای کودکان و نوجوانان تاثیر ویژه ای دارد.  استاندار یزد تفاوت 
سطح پیشرفت کشورهای پیشــرفته با مناطق کمتر توســعه یافته را در میزان 
کتابخوانی شهروندان دانســت و گفت: با وجود آسیب های فضای مجازی، از این 
بســتر می توان برای ترویج فرهنگ کتابخوانی بهره برد. معاون فرهنگی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و رییس جشنواره بین المللی قصه گویی ضمن 
بیان این که قصه ها پایه ی تمامی تولیدات فرهنگی، هنری و ادبی هستند، گفت: 

اغلب تولیدات هنری برآمده از قصه  هستند لذا اگر بتوانیم قصه ها را احیا کنیم و 
آن را در بافت زندگی خود جاری کنیم، می توانیم بسیاری از فعالیت های هنری 
دیگر را نیز احیا کنیم. فرهاد فلاح اضافه کرد: قصه، ابزار تربیتی انسانهاست و در 
قران نیز مورد اشاره و توجه قرار گرفته است به طوری که ۲۸۶ قصه در قران ذکر 
شده که نشــان می دهد این قالب تربیتی، یک قالب مانا است. وی با بیان این که 
سیاست جشنواره پارسال و امسال، احیای قصه گویی در عرصه خانواده و اجتماع 
اســت، گفت: قصه گویی گر چه عملی رایگان و در دسترس است اما تاثیرگذاری 
بسیار عمیقی دارد. فلاح گفت :سال گذشته استان یزد به عنوان پایتخت قصه گویی 
ایران انتخاب شد  لذا  امیدواریم بتوانیم از امسال طراحی شاخص های شهرهای 
خلاق قصه گویی را در کشور داشته باشــیم و برخی از شهرهایی را که می توانند 

در عرصه قصه و قصه گویی بدرخشند را معرفی کنیم. رییس جشنواره بین المللی 
قصه گویی تصریح کرد: با این که شعار جشنواره بیست و ششم »راز قصه ها، ساز 
زندگی است«، اما روح قالب و حاکم این جشنواره حمایت و پشتیبانی از کودکان 
مظلوم فلسطین، غزه و لبنان خواهد بود. وی با اشاره به این که یکی از محورهای 
سیزده گانه جشنواره امسال، بحث ایثار و مقاومت است، گفت: امیدواریم شهر یزد 
به عنوان پرچمدار حمایت از کودکان مظلوم غزه و لبنان شناخته شود. وی با  بیان 
این که در سال گذشته بیش از یکصد دانش آموز به صورت زنده از قصه ها استفاده 
کردند، اظهار کرد: در جشنواره قصه گویی سال گذشته بیش از ۹۰۰ دقیقه پخش 
زنده از ۹ شبکه تلویزیونی داشتیم و ۱۴ کشور نیز در این جشنواره شرکت داشتند. 
سیده عالیه قوامی رییس دبیرخانه دائمی ترویج و توسعه قصه گویی ایران و دبیر 
بیست و ششمین جشنواره بین المللی قصه گویی انتخاب یزد به عنوان پایتخت قصه 
و قصه گویی کشور را مرهون ظرفیت قصه و قصه گویی در کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان یزد دانست و گفت: فعالیت انجمن های قصه گویی نیز در این 
امر تاثیرگذار بوده است. وی افزود: طی ۲۵ دوره جشنواره قصه گویی  که تا کنون 
برگزار شده است، کانون قصه گویی اســتان یزد در ۲۴ دوره آن رتبه آوری داشته 
است. قوامی ضمن بیان این که دبیرخانه کل قصه گویی چهار قالب قصه گویی را 
به ۱۲ قالب افزایش داده است، گفت: خوشــبختانه با این اقدام فضا برای تمامی 
سلیقه ها و توانمندی ها موجود شده است و قصه گویان از رده های سنی ۵ تا ۹۰ 

سال می توانند در این جشنواره شرکت کنند.

گسترش پوشش بیمه همگانی از مهمترین اهداف بیمه سلامت
سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان مرکزی گفت: یکی از مهمترین اهداف 
سازمان، گسترش پوشش بیمه همگانی است. بابک بوالحسنی در آیین گرامیداشت 
سالروز بیمه سلامت، در اراک، با اشاره به اینکه روزانه ۶ هزار و ۲۰۰ نسخه الکترونیکی 
توسط بیمه سلامت استان  صادر می شود؛ گفت: ۹۸ درصد از نسخ درمانی این استان 
توسط بیمه سلامت به صورت الکترونیکی است. سرپرست بیمه سلامت استان مرکزی 
با اشاره به اینکه مهم در راستای حمایت مالی از بیمه شدگان اتفاقات خوبی رخ داده 
است، اظهار داشت: یکی از این اتفاقات صندوق بیماران خاص و سخت درمان است.

وی با بیان اینکه از سال ۱۴۰۱ تاکنون ۱۸ هزار و ۲۰۰ بیمار نشان دار شده اند، ادامه 
داد: تا قبل از سال ۱۴۰۱ تنها به پنج بیماری خاص و سخت درمان خدمات ارایه می شد 
اما هم اکنون ۱۰۷ بیماری تحت حمایت است. این مقام ارشد استان در ادامه با بیان 
اینکه یکی از مهمترین اهداف سازمان، گسترش پوشش بیمه همگانی است، بیان 
داشت: هم اکنون طیف وسیعی از بیمه شدگان روستایی و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر 
از خدمات این بیمه برخوردارند.بوالحسنی همچنین به ارایه خدمات رایگان برای پنج 
دهک اول توسط صندوق بیمه ایرانیان اشاره کرد و اظهار کرد: خدمات این صندوق به 
دهک های شش تا ۱۰ نیز با هزینه های مناسبی ارایه می شود.سرپرست اداره کل بیمه 

سلامت استان مرکزی با بیان اینکه ۱۱۱ هزار نفر تاکنون در دهک های یک تا پنج در 
استان مرکزی از خدمات بیمه رایگان بهره مند شده اند، گفت: این بیمه از مادران باردار 
و شیرده، کودکان زیر هفت سال نیز حمایت می کند و ۲ هزار و ۵۰۰ اتباع خارجی 
نیز تحت پوشش دارد.وی همچنین به حمایت از زوجین نابارور نیز اشاره کرد و افزود: 
یک هزار و ۶۶ زوج نابارور در استان مرکزی نشان دار شده اند و ۴۶ میلیارد ریال تاکنون 
برای این قشر هزینه شده است و خدمات لازم به این قشر از طریق بیمارستان های 
سینا، امیرالمومنین)ع(، مدرس ساوه، و جهاد دانشگاهی ارایه می شود. سرپرست اداره 

کل بیمه سلامت استان مرکزی گفت: ۹۸ درصد از نسخه های درمانی این استان به 
صورت الکترونیکی است. بابک بوالحسنی در آئین گرامیداشت سالروز بیمه سلامت در 
اراک اظهار کرد: تعامل و هم افزایی میان بخش دولتی و خصوصی در حوزه بیمه و ارائه 
خدمات یکپارچه به بیمه شدگان باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. وی افزود: در شرایط 
اقتصادی کنونی، یکی از اولویت های مهم کاهش هزینه های اضافی و صرفه جویی در 
منابع بیمه ای است که با تعامل و هماهنگی، می توان ساختار بهتری برای پشتیبانی 
از بیماران و پوشش های جامع تر ایجاد کرد. سرپرست اداره کل بیمه سلامت استان 
مرکزی ضمن اشاره به اهداف این ســازمان تصریح کرد: با گسترش پوشش بیمه 
همگانی، شهروندانی که فاقد هرگونه بیمه هستند زیر چتر حمایتی آن قرار می گیرند.

بوالحسنی بر ضرورت توجه به بیمه های روستایی و مناطق کم برخوردار تأکید 
کرد و افزود: با توجه به برنامه ریزی هایی انجام شده برای گسترش خدمات در مناطق 
کمتر توسعه یافته این استان، تصمیماتی اتخاذ شده تا تمامی شهروندان، از جمله 
اقشار آسیب پذیر، تحت حمایت های بیمه ای مناسبی قرار گیرند. لازم به ذکر است در 
پایان مراسم آئین گرامیداشت هفته بیمه سلامت از موسسات نمونه استانی تجلیل 

بعمل آمد .

نشست یکروزه ائمه جماعات شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گلستاناعتبار امسال تسهیلاتی تعاونی های استان ۱۵۲۰ میلیارد ریال است

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :به 
گــزارش روابط عمومــی اداره کل تعاون کار 
ورفــاه اجتماعی  گلســتان ؛ خواجه مظفری 
در حاشیه بازدید مدیر اعتباری بانک توسعه 
تعاون کشور و مدیر کل دفتر توسعه سرمایه 
گذاری اقتصاد تعاون وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی ،از تعاونی های استان گفت: امسال 
اعتبار تســهیلات تعاونی های استان ۱۵۲۰ 
میلیارد ریال بر اساس تفاهم نامه وزارت تعاون 

با بانک توسعه تعاون می باشد.
خواجــه مظفری افزود: این اعتبار پارســال ۶۷۳ میلیارد ریال بوده کــه با افزایش بیش از ۲۰۰ درصدی به رقم 

۱۵۲۰ ریال افزایش یافته است.
ایشــان هدف این ســفر را بررسی و اختصاص اعتبار برای توســعه تعاونی های استان برشمرد و گفت: بنا است 

تعاونی های استان از این اعتبارات ویژه برخوردار شوند.

محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان :  
بــه گزارش روابط عمومی شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی منطقه گلســتان، در این 
نشست ســید محمد حســینی، مدیر منطقه 
رسالت روحانیون و ائمه جماعت در جامعه امروز 
را توانمند شــدن به علم روز و آشنایی با فضای 
مجازی و پاسخگو بودن به شبهات دینی عنوان 
کرد. وی گفت: بایســتی با چهره و زبانی خوش 
این فرهنگ دینی را در جامعه ترویج داد و لازمه 
این کار، امام جماعت است که شناخت کافی به 

مسائل فرهنگی بویژه فرهنگ نماز را داشته باشد. در ادامه این نشست امامان جماعت منطقه و نماینده ستاد اقامه نماز 
استان به بیان دیدگاه ها و پیشنهادات پیرامون مسائل فرهنگی پرداختند. این نشست یکروزه در راستای هم افزایی بیشتر 
با رویکرد اجرای برنامه های فرهنگی با حضور امامان جماعت منطقه و نماینده ستاد اقامه نماز استان به میزبانی روابط 

عمومی و شورای اقامه نماز برگزار گردید.
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مدیران باشگاه نساجی به دلیل کسب نتایج ضعیف از وضعیت سرمربی تیم خود رضایت ندارند و ممکن است تا پیش از دیدار با پرسپولیس تغییراتی روی نیمکت این تیم صورت گیرد.
تیم فوتبال نساجی در ادامه روند نزولی خود در جدول رده بندی، شامگاه جمعه ۱۱ آبان در هفته دهم رقابت های لیگ برتر از مس رفسنجان میزبانی کرد که این دیدار با برتری یک 
بر صفر تیم میهمان به پایان رسید تا ساکت الهامی و شاگردانش شکست دیگری را در لیگ برتر تجربه کنند. در پایان این بازی هواداران نساجی که از عملکرد تیم خود ناراضی بودند، 

شعارهایی را علیه بازیکنان و الهامی سر دادند و در نشست خبری پس از بازی هم الهامی خود را مقصر نتایج اخیر نساجی دانست.
مدیران باشگاه نساجی پیش از این بابت نتایج ضعیف فصل جاری به الهامی هشدار داده بودند و آن طور که شنیده می شود صحبت هایی ابتدایی هم با یکی از مربیان لیگ برتری 
داشته اند و به توافق هم رسیده اند اما جدایی قطعی الهامی از هدایت نساجی منوط به رضایت مالک این باشگاه است.نساجی با انجام ۹ بازی در لیگ برتر تنها ۵ امتیاز کسب کرده و 
تنها تیم لیگ برتری است که هنوز موفق به کسب پیروزی در دیدارهای خود نشده است و در قعر جدول قرار دارد و همین موضوع باعث شد تا با تصمیم باشگاه، ۱۰ درصد از قرارداد 
بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم کسر شود.دیدار بعدی این تیم روز شنبه ۱۷ آذر مقابل پرسپولیس در تهران است و باید دید که الهامی تا زمان برگزاری این دیدار روی نیمکت 

نساجی باقی خواهد ماند از هدایت نساجی کناره گیری می کند.

  نساجی در جستجوی راه نجات پیش از نبرد با پرسپولیس      

محمود رضایی  ایده روز  |  روزی که مدیران استقلال عملیات نقل و انتقالاتی پیش فصل را شروع کردند، هرگز فکر نمی کردند بازیکنانی که 
هر یک با سینه هایی ستبر و چشم های براق به دفتر مدیریت می روند و رقم های آنچنانی درخواست می دهند، روزی به سوهان روح هواداران 

این باشگاه تبدیل شده و با نمایش ضعیف و اسفبار خود مدیران را به سمت درهای خروجی این باشگاه سوق دهند.

کلاه ستاره های پوشالی بر سر مدیران استقلال

پرسپولیس گارید و نوسان داردچالش فوتبال ایران با انتقال میزبانی ها به کشور ثالث
لیگ بیست و چهارم را می توان نامنظم ترین 
لیــگ در تاریخ لیگ برتر دانســت چرا که از 
ابتدای بیســت و چهارمین دوره، هم سازمان 
لیگ و هــم تیم ها به دلیل نبود اســتادیوم 
استاندارد، انتقال بازی های خانگی به خارج از 
کشور، برگزاری مسابقات لیگ نخبگان و لیگ 
ســطح دو آســیا با چالش های زیادی روبه رو 
هستند. لیگ برتر فوتبال کشورمان در حالی 
به ایســتگاه یازدهم رسیده است که سازمان 
لیگ در این هفتــه ۵ روز برای برگزاری این 

هفته در نظر گرفته است؛ موضوع عجیبی که تنها در فوتبال ایران رخ می دهد.
محمدرضا کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ به »ایران ورزشی« می گوید: »سازمان لیگ در هفته یازدهم و دوازدهم 
از نظر زمانبندی با چالش مواجه شد چرا که در این هفته مسابقات لیگ قهرمانان سطح 2 آسیا و لیگ نخبگان را 
در پیش داریم و باید 4 نماینده کشورمان به مصاف رقبای خود در این مسابقات بروند. چالش سازمان لیگ از نظر 
برنامه ریزی زمانی آغاز شد که دیدارهای خانگی تیم های حاضر در آسیا به خارج از کشور رفت.«او صحبت هایش را این 
گونه ادامه می دهد: »در این هفته تنها پرسپولیس میزبان لیگ نخبگان است و تیم های استقلال، سپاهان و تراکتور 
باید در خارج از خانه به مصاف حریفان خود بروند اما به دلیل عدم برگزاری مسابقات در کشورمان پرسپولیس هم 
مجبور است تا بازی خود را در خارج از خانه برگزار کند که این موضوع باعث به هم ریختگی برنامه مسابقات لیگ 
می شود. البته مسابقات جام حذفی را هم در پیش داریم و از امروز جام حذفی آغاز می شود و همین موضوع چالش 
ما را در بحث برنامه ریزی بیشتر می کند.«کشوری فرد بیان می کند: »هر چه برنامه ریزی می کنیم بازی ها نزدیک به 
هم می شــود، به هر حال چاره ای نیســت و باید به این شیوه مسابقات را برگزار کنیم. البته بازی تیم ملی را هم در 
پیش داریم و این هم یکی دیگر از چالش های سازمان لیگ برای برنامه ریزی مسابقات است چرا که 4 تیم آسیایی 
ما در تیم ملی بازیکن دارند و این طبیعی است که خواستار حضور ملی پوشان خود در بازی های آسیایی باشند.«در 
این شرایط قرار بر این است که فصل آینده مسابقات لیگ کافا )آسیای میانه( برگزار شود که این موضوع چالش های 
سازمان لیگ را بیشتر خواهد کرد. دبیر سازمان لیگ می گوید: »سال آینده با برگزاری مسابقات لیگ کافا برنامه ریزی 
مسابقات لیگ بسیار فشرده تر خواهد شد. ای اف سی و فیفا به برنامه ریزی داخلی کشورها کاری ندارند، آنها می گویند 
که شما باید خودتان را با ما وقف دهید.«دبیر سازمان لیگ صحبت های خود را اینگونه ادامه می دهد: »علاوه بر این 
گستردگی کشور ما همانند اروپا نیست که شهرها به همدیگر نزدیک باشند. کشور ما بسیار گسترده است و تیم ها 
بــرای جابه جایــی باید یک زمان طولانی در نظر بگیرند. مثلًا یک تیم تبریزی برای حضور در کرمان باید 2 روز در 
راه باشد و پس از آن باید به آسیا برود. همه اینها را باید برای برنامه ریزی در نظر بگیریم.«کشوری فرد در پاسخ به 
این سؤال که آیا همچنان رایزنی ها برای بازپس گیری میزبانی در کشور ادامه دارد، می گوید: »رایزنی ها ادامه دارد و 
وزیر ورزش همچنان پیگیر برگزاری مسابقات در کشور است اما به هر حال این موضوع به وضعیت موجود در کشور 
بستگی دارد و با توجه به شرایط کشور، نمی توانیم خواهان میزبانی مسابقات در کشورمان باشیم.«رقابت های فوتبال 
باشگاهی و ملی در قاره آسیا درحالی ادامه دارد که کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از درگیری های به وجود آمده بین 
ایران و رژیم غاصب صهیونیستی تصمیم به برگزاری دیدارهای داخل ایران به میزبانی کشور ثالث گرفت. از این رو 
تیم ملی فوتبال ایران همچون باشــگاه های اســتقلال و پرسپولیس به امارات رفت تا از حریفان خود میزبانی کند. 
سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز نیز میزبانی خود را به قطر بردند تا آنجا با رقیبان خود در لیگ قهرمانان آسیا 2 بازی 
کنند. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران که برای حضور در مراسم بهترین های سال قاره آسیا به کره جنوبی 
سفر کرده بود و با شیخ سلمان رئیس AFC و جیانی اینفانتینو رئیس فیفا دیدار داشت تلاش خود برای بازگرداندن 
میزبانی ایران در رقابت های بین المللی فوتبال را از سر گرفت تا بتواند مسئولان AFC را با توجه به بازگشت پروازهای 
بین المللی به آسمان ایران مجاب به این موضوع کند. با این حال AFC همچنان روی تصمیم خود مبنی بر برگزاری 
رقابت های هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا 2 باقی مانده است اما اواخر آبان ماه جلسه ای را بار 

دیگر در این خصوص برگزار خواهد کرد تا شرایط میزبانی ایران را مورد بررسی قرار دهد.

شــاید برخی هواداران پرســپولیس بعد 
از صدرنشــینی در لیگ برتــر و روند مثبت 
نتیجه گیــری در هفته های گذشــته انتظار 
شکســت در اهــواز و مقابل تیــم بوژوویچ را 
نداشــتند اما با سیر نزولی سرخ ها در کیفیت 
بازی به نوعی می شد حدس زد که تیم گاریدو 
بعد از نمایش ضعیف مقابل شمس آذر که البته 
با نتیجه بسیار خوبی همراه شد مقابل استقلال 

خوزستان با مشکل مواجه شود.
واقعیت اینکه سیر نزولی پرسپولیس در لیگ 

برتر بعد از دربی آغاز شد. سرخ ها در شروع لیگ و مقابل ذوب آهن دو امتیاز از دست دادند که این تساوی را می شد 
با غافلگیری در مدل گل خوردن، زمین ناهموار اراک و عدم شناخت کافی گاریدو از بازیکنانش و تعویض هایی که 
انجام داد ارتباط داد. پرســپولیس در آن مســابقه 8/62 درصد مالک توپ بود و با ۱۰ شوت که فقط دو تا از آنها در 
چهارچوب بود و با امید گل ۹۱/۰ تنها موفق شد همان گل خورده زودهنگام را جبران کند و شروعی ناامیدکننده داشت.

نمایش پرسپولیس در تبریز ضعیف ترین و شاید عجیب ترین بازی سرخ ها تا اینجای فصل بود که البته تیم گاریدو 
با برتری نسبی مالکیت توپ و سهم 6/۵3 درصدی در این آیتم دست بالا را داشت اما خوش شانس بود که ده نفره 
از شکست گریخت. در آن مسابقه پرسپولیس فقط ۵ شوت به دروازه حریف زد که یکی از آنها داخل چهارچوب بود 

و با امید به گل 4۹/۰ که تا الان کمترین در بازی هایش بوده دو امتیاز دیگر از دست داد.
روند صعودی پرسپولیس از بازی با فولاد و به صورت واضح از نیمه دوم آن مسابقه آغاز شد. اینجا گاریدو بعد از 
سپری کردن مرحله شناخت با تغییرات درست حین بازی از جمله تعویض اسدبیگی با خدابنده لو بازی خطرناک و 
نزدیک نیمه اول را به سود خود تمام کرد و حالا بعد از ده هفته مشخص شده که مقابل تیم باکیفیت یحیی چه برد 
خوبی به دســت آورده اســت. پرسپولیس با ۱/۵۷ درصد مالکیت در آن بازی ۹ شوت زد که 4 تایش در چهارچوب 
بود و امید گل ۵۰/۱ را ثبت کرد.کیفیت بازی پرســپولیس مقابل آلومینیوم اراک بهتر هم شــد و تیم گاریدو موفق 
شــد بازی ای که در نیمه دوم ســخت و نفسگیر شده بود را با دو گل اختلاف تمام کند. در آن مسابقه مالکیت توپ 
سرخ ها افت کرد و عدد ۵/۵۰ برای این تیم ثبت شد و با 8 شوتی که 4 تا از آنها در چهارچوب بود با امید گل ۹3/۱ 
بهترین آمار را در این آیتم ثبت کرد.تیم گاریدو در دربی به بلوغ رسید و بازی برتری نسبت به حریفش ارائه داد و 
مزد این برتری را هم گرفت. در آن مســابقه پرســپولیس نیمه اول بهتری داشت اما باز هم در نیمه دوم با تغییرات 
درست گاریدو برنده شد تا همه از کوچینگ حین بازی او تمجید کنند. مالکیت توپ در آن بازی 3/۵۷ درصد بود 
و با ۱2 شوتی که 3 تا از آنها داخل چهارچوب بود امید گل 2۱/۱ را ثبت کرد.پرسپولیس مقابل چادرملو آمار جالب 
8/66 درصد مالکیت توپ را ثبت کرد که در نوع خود جالب بود. این اتفاق در زمین ورزشــگاه تختی رخ داد که تا 
الان اولین و آخرین باری است که این ورزشگاه میزبان یک بازی لیگ برتری بوده. با وجود ثبت آمار ۱4 شوت که 
داخل چهارچوب بود و امید گل 82/۱ را ثبت کرد )بهترین تا الان( افت کیفی تیم گاریدو از همین بازی آغاز شد 
که در وقت های تلف شده به گل برتری دست یافت.نمایش پرسپولیس مقابل شمس آذر هم فاقد کیفیت استاندارد 
قهرمانی و بازیکنان شاخص این تیم بود. این بازی تا حد زیادی مثل بازی با آلومینیوم پیش رفت. یک گل دقایق 
ابتدایی اما با کیفیت پایین تر در ادامه و سپس گل دوم در وقت های تلف شده. پرسپولیس در این بازی 6 شوت زد 
که ۵ تایش داخل چهارچوب بود و با مالکیت ۵4 درصدی امید گل 2۹/۱ را ثبت کرد.تیم گاریدو در اهواز و مقابل 
 استقلال خوزستانی که بخصوص در نیمه دوم فقط دفاع می کرد بهترین آمار مالکیت توپ را با ۱/6۷ درصد زمان بازی

 ثبت کرد و در شوت هم رکورد شکست. سرخ ها ۱8 شوت زدند که فقط 2 تا از آنها داخل چهارچوب بود و با امید 
گل 3۰/۱ برای اولین بار در این فصل موفق به گلزنی نشدند و پس از ۵ کلین شیت گل هم خوردند.

پرســپولیس در لیگ نخبگان هم یک بازی فوق العاده باکیفیت مقابل الاهلی ارائه داد اما در مصاف با پاختاکور 
بشدت ضعیف کار کرد. هر چند مقابل السد بسیار بهتر بود و باخت.به صورت کلی و با در نظر گرفتن 8 بازی لیگ 
برتری می توان گفت پرســپولیس ســاخته گاریدو تا اینجای فصل نوسان بسیاری داشته و با وجود ارائه چند بازی 

خوب که غالباً یک نیمه ای بوده در هیچ مسابقه ای فوق العاده و درخشان نبوده است.

   با موافقت فیفا، پنجره باز می شود
بعد از شکایت لئاندرو پریرا و شیخ دیاباته که مطالبات شان را از باشگاه پرسپولیس 
دریافت نکرده اند، فیفا پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه را بست. سپس باشگاه 
پرسپولیس با ارسال نامه ای خواستار این شد که مطالبات این بازیکنان و البته نبیل 
باهویی که مدیر برنامه هایش می گوید او شکایتی نداشته را از محل مطالبات این 
باشگاه در فیفا پرداخت کنند.  حالا شنیده می شود فیفا با ارسال نامه ای به باشگاه 
پرسپولیس موافقت خود را برای پرداخت مطالبات این بازیکنان اعلام کرده و به این 
ترتیب بزودی پنجره نقل وانتقالاتی پرسپولیس باز خواهد شد. باشگاه پرسپولیس 
به خاطر حضور علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی گنجی، وحید امیری، مهدی ترابی 
)در طی جام جهانی 2۰22 برای پرسپولیس بازی می کردند( در  جام جهانی 2۰22، 

حدود ۷۰۰ هزار دلار از فیفا درآمد کسب کرده است.
 

  جلسه فنی در دبی
تیم فوتبال پرســپولیس، نخستین جلسه فنی برای آنالیز حریف پیش رو را 
دیروز برگزار کرد. سرخپوشان ایران که در دبی به سر می برند، دیروز در نشست 
فنی شرکت کردند تا شنونده صحبت ها و توصیه های کادر فنی برای بازی پیش 
رو با الغرافه باشند. بازیکنان بعد از ناهار و استراحت، غروب دیروز سومین جلسه 

تمرین خود را در ورزشگاه النصر برگزار کردند. 

  تجمع هواداران استقلال مقابل باشگاه
همان طور که پیش بینی می شد سقوط استقلال تا رتبه چهاردهم و شکست های 
پی درپی در هفته های اخیر موج انتقادها نسبت به عملکرد مدیریت استقلال را 
افزایش داد. روز گذشته برخی هواداران ناراضی استقلال مقابل در باشگاه استقلال 

حاضر شدند و بشدت از نتایج تیم انتقاد کردند.
هواداران استقلال شعارهایی در انتقاد از شهریاری، رئیس هیأت مدیره و سمیعی، 
مدیرعامل استقلال سردادند و خواستار کناره گیری آنها از مدیریت این باشگاه شدند.

 

  میانگین 93/2 گل زده الهلال در هر بازی
الهلال عربستان حریف دوشنبه شب استقلال در لیگ نخبگان آسیا برخلاف 
استقلال وضعیت با ثباتی در لیگ عربستان دارد. این تیم در ۱6 بازی که مقابل 
رقبای خود برگزار کرده ۱۵ برد به دســت آورده و تنها یک تســاوی را متحمل 

شده است.
از جمله آمارهای حیرت انگیز الهلال به ثمر رساندن 4۷ گل در ۱6 بازی است 
که میانگین ۹3/2 گل درهر بازی است. یک آمار بسیار قابل توجه در بخش هجومی 
که قطعاً اســتقلال را در تقابل دوشنبه شب دچار مشکل خواهد کرد. باید دید 
استقلال آیا از پس این خط حمله خطرناک و گلزن برخواهد آمد یا اینکه اوضاع 
به همان شکلی پیش خواهد رفت که در بازی های اخیر دیدیم. شاید اگر استقلال 

مقابل الهلال نتیجه متفاوتی بگیرد، از بحران خارج شود.
 

  پاداش قابل توجه صعود آسیایی
استقلال حال و روز خوشی ندارد و مشخص نیست چه نتیجه ای در بازی با 
الهلال رقم می خورد. خیلی ها نگرانند که استقلال در بازی با رقیب پرآوازه عربستانی 

نیز نتیجه بدی را خلق کند و نتواند خود را از مهلکه خارج کند.
اما شاید اگر بازیکنان استقلال بدانند که در صورت صعود از گروه خود در لیگ 
نخبگان آسیا چه پاداشی در انتظار باشگاه شان است، از این پس لیگ نخبگان را 
جدی تر دنبال  کنند.طبق آماری که از کنفدراسیون فوتبال آسیا رسیده مبلغ یک 
میلیون و 3۰۰ هزار دلار پاداش برای تیم های صعودکننده از مرحله گروهی در 

نظر گرفته شده است.
 

  دو غایب استقلال مقابل رقیب سعودی
در بازی با الهلال عربستان دو بازیکن قادر به همراهی استقلال نیستند. یکی 
مهرداد محمدی است که به دلیل شکستگی ساق پا 3 ماه از حضور در میادین 

محروم است و دیگری ایمان سلیمی.
درباره ســلیمی گفته شده بازی بعدی استقلال در لیگ برتر را هم از دست 
خواهد داد.شــاید اگر ســلیمی به ترکیب اصلی استقلال باز می گشت، قدری از 
اشتباهات کشنده خط دفاع کاسته می شد اما به هر حال این بازیکن هم شرایط 

بازی نخواهد داشت.
 

  اظهارات میداودی علیه مدیران سابق
میلاد میداودی که زمانی در خط آتش استقلال نمایش تماشاگرپسندی داشت 
و در استقلال تبدیل به یک مهره مهم شده بود، سال ها بعد از جدایی از استقلال 

و آویختن کفش ها به انتقاد از عملکرد مدیران سابق استقلال پرداخته است.
میداودی مدعی شــده بعد از مصدومیت مدیران وقت به او گفته اند که چون 

دچار آسیب دیدگی است دیگر جایی در این باشگاه ندارد.
 میداودی مدعی شده مدیران سابق به او گفته اند بازیکن مصدوم نمی خواهیم 

و به همین دلیل باید باشگاه را ترک کند.
البته مدیران سابق استقلال هنوز این موضوع را تأیید یا تکذیب نکرده اند.

 

 نیمار مقابل دروازه استقلال
نیمار، بازیکن برزیلی تیم فوتبال الهلال عربستان براساس گفته سرمربی این 
تیم برای حضور در ترکیب تیمش مقابل استقلال مشکلی ندارد.نیمار تا کنون یک 
بار مقابل تیم های ایرانی بازی کرده که به سابقه او مقابل تیم نساجی مربوط است.

 نیمار در آن بازی دروازه نساجی را هم باز کرد و حالا برای دومین بار مقابل 
یک تیم ایرانی قرار خواهد گرفت. بدون شک حضور او مقابل استقلال از لحاظ 

انگیزشی می تواند برای بازیکنان این تیم بسیار قابل توجه باشد.

  رضاوند به دیدار الهلال رسید
هافبک اســتقلال مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار فردا مقابل الهلال 

عربستان ندارد.
آرش رضاوند هافبک استقلال مشکلی برای همراهی این تیم در دیدار مقابل 

الهلال عربستان ندارد.
رضاوند در جریان دیدار تیمش برابر خیبر خرم آباد از ناحیه مچ پا دچار آسیب 

دیدگی شد و در دیدار مقابل تراکتور حضور نداشت.
تیم فوتبال اســتقلال فردا در لیگ نخبگان آسیا در ورزشگاه آره نا به مصاف 

الهلال خواهد رفت.

صدای پای نویدکیا
همه چیز از روی ســکوها آغاز شد. سپاهان در هفته دهم لیگ برتر میزبان 
آلومینیــوم بود و با یک گل حریــف خود را بدرقه کرد. با وجود این نتیجه جو 
ورزشــگاه علیه سرمربی پرتغالی سپاهان بود و مورایس هم در نشست خبری 
بعد از بازی نیز شرکت نکرد چرا که از اتفاق رخ داده ناراحت بود. این اما پایان 
ماجرا نبود و مورایس بعد از بازی در رختکن با بازیکنان ســپاهان خداحافظی 
و استعفایش را تقدیم کرد. به همین دلیل اعضای هیأت مدیره سپاهان جلسه 
اضطراری تشکیل داده و در نهایت هم خیلی زود موافقت شان را اعلام کردند. 

ژوزه مورایس در شرایطی نامه استعفای خود را تقدیم مدیران سپاهان کرد 
کــه در مدت حضورش به عنــوان اولین فرد نیمکت اصفهانی ها 88 بازی روی 
نیمکت ســپاهان انجام داد. در این بازی ها، آمار ۵2 پیروزی، ۱۷ تساوی و ۱۹ 
شکست به نام او در سپاهان به ثبت رسید و پس از پیروزی اخیر سپاهان برابر 
آلومینیوم اراک که منجر به صدرنشــینی زرد های اصفهانی شد؛ در تصمیمی 
دور از انتظــار و عجیب و غریب با شــاگردانش در رختکن خداحافظی کرد و 
چمدان هایش را برای ترک اصفهان بست و بدین ترتیب قصه او با سپاهان قبل 
از سه رقمی شدن به سر رسید و پرونده حضور او در جمع زرد های دیار نصف 
جهان بدین شکل بسته شد.اما دلیل این اتفاق غیرمنتظره بعد از صدرنشینی 
سپاهان چه بود. ژوزه مورایس، سرمربی ۵۹ ساله پرتغالی تبار، که به عنوان دستیار 

ژوزه مورینیو بعد از هدایت تیم هایی مثل الشباب، آنتالیا اسپور، آاک، بارنزلی، 
چونبــوک موتورز و الهلال به ایران آمده بود، در نهایت دوران کاری خود را در 
اصفهان به پایان رساند. این در حالی بود که او قبل تر از این، قصد به این اقدام 
کرده بود اما با پافشاری یوسف زاده، رئیس هیأت مدیره سپاهان، در سمت خود 
باقی مانده بود. مشکل بزرگ مورایس، فعالیت دائمی برخی سکوهای سپاهان 
علیه او در دوران کاری اش بود که در دیدار سپاهان مقابل آلومینیوم که با برتری 
طلایی پوشان همراه بود نیز ادامه داشت. او در حمایت از بازیکنان و البته تیمش، 
تصمیم خود را نهایی کرد و با وجود مذاکرات فشرده مدیران سپاهان از تصمیم 

خود برنگشــت تا اتفاقی را که در نهایت در ســپاهان رخ می داد رقم بزند. حال 
 آنکه چند ماهی از قرارداد مورایس با سپاهان باقی مانده است و حالا آنها باید 
به دنبال فرد جدیدی برای نیمکت تیمشــان باشــند که شاید این فرد هوگو 
آلمیدا دستیار مشهورمورایس باشــد.اگر به خاطر داشته باشید، سال گذشته 
شــایعات خانوادگــی اش تا جایی پیــش رفته بود که روی ســکوها برخی از 
تماشــاگران نــام یکی از اعضای خانــواده اش را فریاد می زدند کــه این اقدام 
غیراخلاقی باعث اســتعفای مورایس شــد. او در این مــدت یک جام حذفی 
به دســت آورد و دو بار با تیمش در پله دوم و ســوم لیــگ قرار گرفت. البته 
شــاید وقت خداحافظی او زمانی بود کــه جریان های مختلفی از فوتبال ایران 
 مانع از پیشــروی ســپاهان مدعی و زیبای او در فصل گذشته شدند و هرطور 
شده آن تیم را به زمین کوبیدند.اولین استعفا بعد از بازی با شمس آذر در آخرین 
بازی نیم فصل لیگ بیست وسوم و در اعتراض به اجرای قانون سقف بودجه بود. 
دومین مرتبه قبل از بازی با آلومینیوم رخ داد هر چند او در ایران ماندگار شد؛ 
دلیل آن هم اعتراضات گســترده هواداران روی سکوها بود. سومین استعفا نیز 
بعد از قهرمانی جام حذفی و پایان فصل اعلام شد. در نهایت او در نوزدهم تیر 
ماه ۱4۰3 به اصفهان بازگشــت تا تیمش را آماده دیدار پلی آف مقابل شــباب 

الاهلی امارات کند. 

مدیران استقلال تصور می کردند بازیکنانی که در مذاکرات نقل و انتقالاتی رخ دررخ آنها 
قرار گرفته اند، هریک قادرند به تنهایی کار چند بازیکن را برای شان انجام دهند و در فصل 
بیست و چهارم بهتر از فصل قبل عمل کرده و استقلال را به سمت قهرمانی در لیگ برتر 
سوق دهند اما هیچ یک از خریدهای گرانقیمت و دهان پرکن استقلال در لیگ بیست و 
چهارم عملکرد قابل دفاعی از خود به جا نگذاشــته اند تا روشــن شود که کلاه بزرگی سر 

مدیران باشگاه استقلال رفته است.
حال شــاید بتوان جواد نکونام را نیز به واسطه مهر تأیید زدن روی نام بازیکنان فصل 
جاری به لحاظ فنی مقصر دانســت اما مدیران باشــگاه استقلال بیش از سرمربی و دیگر 
ارکان فنی این باشگاه تقصیر به گردن دارند که به سادگی اجازه دادند ستاره های پوشالی 

در نقل و انتقالات جولان دهند و پول های آنچنانی  طلب کنند.
همین حالا که استقلال در نازل ترین جایگاه ممکن افتاده و حتی خطر سقوط به دسته 
پایین تر را نیز احســاس می کند، درباره دســتمزد برخی بازیکنان که در وضعیت کنونی 

نقشی انکارناپذیر داشته اند، مبالغی به گوش می رسد که شنونده را به حیرت وا می دارد.
ستاره های گرانقیمت استقلال که در نقل و انتقالات ادا و اطوار بسیاری بر سر تعیین 
دستمزد داشتند و با رفتارهای خود، پی درپی باشگاه را تحت فشار قرار دادند تا صفرهای 
قراردادشــان را زیاد کنند، تبدیل به اســتخوانی در گلوی استقلال شده اند و مدیران این 
 باشــگاه را در نقطــه ای قرار داده اند کــه در مقابل این حجم از بازیکــن ناکارآمد نه راه

 پس دارند و نه راه پیش!
بــه این اســامی نــگاه کنیــد: سیدحســین حســینی، محمدحســین مرادمند، 
ســامان فــلاح، زبیر نیک نفــس، آرش رضاونــد، آرمــان رمضانی و گوســتاوو بلانکو. 
 کدام یــک از ایــن بازیکنــان در حــد و اندازه دســتمزدی که قرار اســت بــرای این 

فصل بگیرند، کارایی داشته اند؟!
هرچنــد که دایره نارضایتی فقط این بازیکنان را دربر نمی گیرد و امروز حتی می توان 
رامین رضاییان را هم به نقد کشــید و یا ابوالفضل جلالی را که این دو نیز هیچ گاه نیمی 
از توانایی خود را در ترکیب استقلال به نمایش نگذاشته اند. قطعاً درباره عملکرد سیلوا و 
ماشاریپوف نیز نقد بسیار است و باید این سؤال را هم گوشه ذهن داشت که کاکوتا و حتی 

اندونگ نیز به اندازه ای که برای شان تبلیغ شد، در استقلال مفید نبوده اند.
بی هیچ تعارفی با انبوهی از بازیکنان ناکارآمد مواجه ایم که هزینه ای هنگفت روی دوش 
باشــگاه استقلال نهاده اند و این باشــگاه را عملًا تبدیل به موقعیتی برای سود آوری خود 

کرده اند، نه اینکه سودی به این باشگاه برسانند.
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امام علی علیه السلام :

جِماعُ الغُرورِ في الاسِتِنامَةِ 
إلیَ العَدُوِّ .

فریب خوردن کامل، در 
غافل ماندن از دشمن است.

غرر الحکم : ح 4775.

چه چیز خاصی در مورد مغز انسان وجود دارد؟ 
در این گزارش از اطلس های سلولی، ارگانوئیدهای 
مغز و ســایر روش ها و داده ها برای پاســخ به یک 
ســوال قدیمی استفاده شده است. قطعا چیزی در 
مورد مغز انسان وجود دارد که آن را با مغز حیوانات 
دیگر متفاوت کرده اســت. چیزی که انسان را قادر 
می سازد برنامه ریزی کند، آینده را تصور کند، جدول 
حل کند، لطیفه های طعنه آمیز بگوید و بســیاری 
از کارهــای دیگر را انجــام دهد که همگی در کنار 
هم، گونه ما را از ســایر حیوانات متمایز می کند.به 
نقل از نیچر، این توضیح می دهد که چرا انســان ها 
به شــرایط ویرانگر ذهنی مانند اختلال دوقطبی و 
اســکیزوفرنی مبتلا می شوند که حیوانات دیگر به 
آن مبتلا نمی شوند.در چند سال گذشته، روش های 
جدید برای مطالعه مغز انسان و سایر گونه ها شروع 
به آشکار کردن تفاوت های کلیدی با جزئیاتی بیشتر 
از همیشــه کرده اند.اکنون پژوهشگران می توانند با 
فهرست بندی ژن ها، آران ای)RNA( و پروتئین ها، از 
آنچه درون میلیون ها سلول مغز اتفاق می افتد، آنها را 
ردیابی کنند و با مطالعه بافت مغز، درس هایی کلیدی 
در مورد چگونگی رشد و عملکرد این اندام می آموزند.

 توانایی های شگفت انگیز 
مغز انسان

تلفات رژیم 
صهیونیستی از 
بدو ورود زمینی 
به جنوب لبنان
رژیم صهیونیستی در 
حمله زمینی به جنوب 
لبنان متحمل خسارت های 
سنگینی شده است. 
به طوری که 90 کشته، 
750 زخمی، انهدام 38 
تانک مرکاو، چهار بلدوزر 
نظامی، یک دستگاه هامر، 
یک خودروی نظامی و یک 
ناو نظامی، و سرنگونی 
3 فروند پهپاد هرمس 
450 و یک فروند پهپاد 
هرمس روسی از جمله این 
خسارت ها به شمار می رود.

  اینفوگرافیک

معاملات طلا در روز جمعه در سقف قیمت 2762 و 
کف قیمت 2733 صورت گرفت.

 بــه نقل از »اف ایکس اســتریت« طلا در روز جمعه 
نفســی کشــید و معاملات آن در میانه ی روز، با سقف 

قیمت 2762 و کف قیمت 2733 انجام شد.
بــا این حال، در زمان نگارش این مقاله، معاملات آن 
نزدیک به کف های روز ادامه دارد و ممکن اســت روز را 
در سطح پایین تر به پایان برساند. گفتنی است محدوده 
روزانه تا حد زیادی در نیمه ی پایینی محدوده ی معاملاتی 
روز قبل قرار دارد که می توان آن را نزولی در نظر گرفت.

همچنین به الگوی کندل ســتاره دنباله دار نزولی در 
حال رشد توجه کنید، گرچه در اوج یک روند نیست. این 
موضوع، نشــان دهنده ی رفتار نزولی برای روز و احتمال 

تداوم روند پایین تر است.
روز گذشته، طلا به زیر خط روند شورت نزول کرد که 
نشان دهنده ی حمایت روند برای الگوی تثبیت فشرده در 
دو هفته گذشته است. این امر، فلز زرد را در معرض خطر 
حرکت به سمت اصلاح نزولی قرار می دهد، به خصوص که 
بسته شدن روز در یک سوم پایین محدوده ی قیمت روزانه 
قرار داشت. کندل نزولی امروز شواهد اضافی برای ادامه ی 
روند نزولی احتمالی است.متعاقباً، نزول به پایین تر از کف 
قیمت دیروز یعنی 2732 احتمالاً منجر به آزمایش مناطق 
حمایتی پایین تر خواهد شد. اولین مورد، محدوده ای از 
2700 تا 2686 است که به ترتیب شامل MA-20 روزه 
و یک اوج روند قبلی و اوج پرچم گاو نر اســت. علاوه بر 
ایــن، یک خط روند صعــودی داخلی به منطقه قیمت 
مشابهی اشاره دارد که اگر نتواند کاهش را متوقف کند، 
MA 50 روزه در 2624، همراه با انتهای پرچم در 2.60، به 
اهداف محتمل تبدیل می شوند.نگرانی بیشتر بابت چیزی 
اســت که در نمودار هفتگی نشان داده شده است. طلا 
آخرین بار قرار بود الگوی کندل ستاره ی دنباله دار دوجی 
نزولی را تکمیل کند و در یک ســوم پایینی محدوده ی 
معاملاتی هفته، ضعیف بسته شود. سقوط قاطع به زیر 
ســطح 2725 این هفته باعث شکست الگوی هفتگی و 

در نتیجه بازگشت نزولی هفتگی خواهد شد.

طلا در نوسان بین سقف و 
کف

گاز طبیعی در روز جمعه با کاهش به پایین ترین سطح 
2.63، برای آزمایش حمایت در اطراف فیبوناچی اصلاحی 

38.2درصد سقوط کرد.
 به نقل از »اف ایکس امپایر« گاز طبیعی در روز جمعه 
با کاهش به پایین ترین سطح 2.63، برای آزمایش حمایت 

در اطراف فیبوناچی اصلاحی 38.2درصد سقوط کرد.
در زمان نگارش این مقاله، فیبوی اصلاحی 38.2درصد 
در 2.65 قرار داشــت. گاز طبیعــی به معاملات خود در 
نزدیکی پایین ترین سطح روز ادامه می دهد و احتمالاً روز 
را در نیمه ی پایینی محدوده ی معاملاتی به پایان می رساند 

و در نتیجه فشار فروش باقیمانده را به تصویر می کشد.
اگرچه جهش از پایین ترین ســطح امــروز امکانپذیر 
اســت، اما تا کنون نشانه های کمی از قدرت به جز نزول 
متوقف شده در 2.63 وجود دارد. حتی اگر جهشی وجود 
داشته باشد، انتظار می رود که سطوح اصلاحی پایین تر در 
نهایت نزدیک شوند و به عنوان پشتیبانی مورد آزمایش قرار 
گیرند.کاهــش قاطع به زیر کف قیمت امروز، باعث ادامه 
روند نزولی اصلاحی خواهد شــد. پس از آن، دو منطقه 
پشتیبانی بالقوه اولیه برای دیده بانی وجود دارند. اولی از 
2.58 تا 2.54 است، و دومی از سطح فیبوناچی اصلاحی 
61.8درصد در 2.48 شروع می شود و تا MA نارنجی 50-

DAY در 2.46 کاهش می یابد. منطقه قیمت اول، با سقف 
قیمت نوسانی موقت قبلی شروع می شود که شامل اصلاح 
50درصد در 2.56 است و با MA 20 روزه بنفش به اتمام 
می رسد. آزمایش اخیر پشتیبانی در خط 50 روز شکست 
خورد و قیمت گاز طبیعی قبل از بازگشت به بالای آن به 
زیر خط سقوط کرد. بنابراین، کاهش فعلی این پتانسیل 
را دارد که با موفقیت پشتیبانی را در حدود MA 50 روزه 

آزمایش کند و منجر به برگشت صعودی شود. 

سقوط گاز طبیعی به 
پائین ترین سطوح

شرکت آپترا موتورز)Aptera Motors( مستقر در سن دیگو، 
کالیفرنیا، به تازگی اولین آزمایش عملکرد کم سرعت خود را با 
موفقیت انجام داده اســت. خودروی PI2 این شرکت برای شارژ 
مجدد نیازی به اتصال به برق ندارد و در عوض انرژی روزانه خود 

را مستقیما از نور خورشید دریافت می کند.
 خودروی آپترا طوری طراحی شده است که یک وسیله نقلیه 
الکتریکی کاملا خورشیدی)sEV( باشد. این شرکت ادعا می کند 
که 40 مایل برُد اضافی در روز خواهد داشت در حالی که نیازی 
به اتصال به برق برای شارژ مجدد ندارد زیرا انرژی را از خورشید 
به باتری های داخلی خود می رساند. گزینه هایی برای اندازه های 
مختلف باتری وجود دارد. یکی از آنها با شــارژ کامل تا 1000 
مایل)1600 کیلومتر( برد دارد. اگر باید بیش از 40 مایل در روز 

رانندگی کنید یا آب و هوا به شــما اجازه داشتن همیشگی نور 
خورشــید را نمی دهد، می توان آن را به برق وصل کرد تا بسته 
باتری شارژ شود.به نقل از نیواطلس، در ماه ژانویه سال گذشته، 
آپترا از نسخه »Launch Edition« رونمایی کرد که دارای تقریبا 
700 وات سلول خورشیدی بر روی بدنه کامپوزیت بود و دارای 
برد 400 مایلی با یک بار شــارژ تا بسته باتری لیتیوم یونی 42 
کیلووات ساعتی بود. صفحات خورشیدی یکپارچه، البته تا زمانی 
که در معرض نور خورشید هستند، به شارژ مداوم باتری ها ادامه 
می دهند.برای مقایسه بهتر است بدانید که خودروی تسلا مدل 
S، مجهز به بســته باتری 100 کیلووات ساعتی با برد تخمینی 
405 مایل اســت. ادعا می شــود که صفر تا 100 این خودرو، 
چهار ثانیه و حداکثر سرعت آن 162 کیلومتر در ساعت.چگونه 

آپترا از تنها 700 وات انرژی خورشــیدی، 40 مایل برُد اضافی 
فراهم می کند؟ طراحی سبک وزن و ضریب کشش فوق العاده 
کارآمد آن باعث این دســتاورد شده است. نسخه 25 کیلوواتی 
آن تنها 1800 پوند)816 کیلوگرم( است که آن را در رده وزنی 
خودروهای کوچک هوشــمند قرار می دهد. حتی گزینه باتری 
بــزرگ 100 کیلوواتی با برد 1000 مایل)1600 کیلومتر( تنها 
2200 پوند)۹۹8 کیلوگرم( وزن دارد.آپترا دارای بدنه کامپوزیتی 
شش تکه فیبر کربنی است و طراحی منحصربه فرد و سه چرخ 
آن باعث می شــود تــا حد امکان از انــرژی کمتری در هنگام 
رانندگی اســتفاده شــود.پس از تکمیل تمام آزمایشات، هدف 
آپترا تولید 40 وسیله نقلیه در روز از کارخانه مونتاژ نهایی خود 

در کالیفرنیا خواهد بود.

این خودرو فقط با نور 
خورشید کار می کند

دانشــمندان دانشگاه کالیفرنیا، لس آنجلس در 
کشفی که جهان شیمی را دگرگون می کند، ثابت 
کرده اند که یک قانون اساسی شیمی آلی که محققان 
را برای 100 سال عقب نگه داشته بود، آنطور که همه 

فکر می کردند شکست ناپذیر نبوده است.
 این پیشــرفت می تواند مســیرهای جدیدی را 
برای توســعه دارو و تحقیقات دارویی باز کند و به 
بازنویسی کتاب ها منجر شود. قانون مورد بحث که 
قانون بردت نام دارد، از سال 1۹24 به عنوان انجیل 
شیمی شناخته می شود. این قانون مانند آن است که 
به معماران بگوییم هرگز نمی توانند نوع خاصی از پل 
را بسازند، زیرا قوانین فیزیک این اجازه را نمی دهد. 
اما اکنون، محققان UCLA نه تنها آن پل »غیرممکن« 
را ســاخته اند، بلکه به دیگران نیز نشان داده اند که 
چگونه این کار را انجام دهند.به نقل از اس اف، قانون 
بردت)Bredt›s rule( یک قانون حاصل از مشاهدات 
تجربی در شیمی آلی است که می گوید یک پیوند 
 )Bridgehead(دوگانه نمی تواند در موقعیت سرپل
در یک ترکیب حلقوی قرار بگیرد، مگر اینکه اندازه 
حلقه مورد نظر به قدر کافی بزرگ باشــد تا فشار 
زاویــه ای حاصل را تحمل کند.نیل گارگ، اســتاد 
برجسته شیمی و بیوشیمی که رهبری این تحقیق 
را بر عهده داشت، می گوید: افراد آلکن های ضد بردت 
را بررسی نمی کنند زیرا فکر می کنند چنین کاری 
ممکن نیست. ما نباید چنین قوانینی داشته باشیم 
یا اگر آنها را داریم، باید مدام یادآوری شود که آنها 
دستورالعمل هستند، نه قوانین. وقتی قوانینی داریم 
که ظاهرا نمی توان بر آنها غلبه کرد، خلاقیت از بین 
می رود.برای درک اهمیت این موضوع، مولکول های 
آلی را به عنوان ساختارهای سه بعدی کوچک، مانند 
ســازه های مولکولی لگو تصور کنید. این ساختارها 
اغلب حاوی آنچه شیمیدانان »پیوندهای مضاعف« 
بین اتم های کربن می گویند، هستند. طبق قوانین 
سنتی، این پیوندهای دوگانه باید صاف باشند و نمی 
توانند در موقعیت های پیچ خورده خاصی در داخل 
مولکول وجود داشته باشند. قانون بردت به طور خاص 
می گوید که شما نمی توانید این پیوندهای دوگانه 
را در نقاط اتصال خاصی در ســاختارهای مولکولی 

پیچیده تر قرار دهید.

شیمیدانان یک قانون 
۱۰۰ ساله را شکستند
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